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"LKB Kronika" Nr. 20 

Baud žia už tikėjimo 
mokymą 

'Demokratiškiausioje šalyje už tikėjimą esu tardoma ir draskoma' 

15 

PERSEKIOJIMAI U 2 
KATEKIZACIJĄ 

1975 spalio 16 Eugenija Žu
kauskaitė buvo iškviesta į Kau
no m. Vykdomąjį komitetą pas 
pirmininkę Tamušauskienę. E. 
Žukauskaitei priekaištavo, kad, 
nepaisant svarsr.nirr fabrike, ji
nai nepasitaisius-f.r vėl vasarą 
mokiusi vaikus tikėjimo tiesų. 

mininkė surašė protokolą ir lie- Paklausę, koks E. Žukauskai-
pė E. Žukauskaitei pasirašyti. Po tės atlyginimas (S0 rub.) admi-
to pirmininkė Tamušauskienė nistracinė komisija paskyrė 
paaiškino, jog spalio 22 vykdo- rub. baudą, 
majame komitete būsią administ- m 
racinės komisijos posėdis, kuria
me bus svarstoma ir E. Žukaus
kaitės bvla. 

"Administracinės bylos Nr. 1113 
Nutarimas 

1975 spalio 22 
Spalio 22 į administracinės ko- Administracinė komisija prie 

misijos posėdį buvo atvykę ne- Kauno m. Požėlos rajono DŽDT 
maža žmonių, tačiau Žukauskai- vykdomojo komiteto (pirminin 
tės byla buvo nagrinėjama be ^as __ Stasiulynas, sekretorius — 
liudininkų atskirame kambaryje. Simelevičienė, nariai — Kiaunė, 

- \ tarybmę mokyklą nejau Tardymą pravedė uniformuotas Tamoliūnienė, Civas), išnagrinė-
vaikų neieškojau, milicininkas. ir gatvėje 

atsakė E. Žukauskaitė. • - Jei
gu žmogus prašo, kad ką nors 
paaiškinčiau apie tikėjimą, tai aš 
ir paaiškinu. Dėl to mano są
žinė yra rami. 

— Matai, rami sąžinė? Tokiais 
pulkais vaikus moko! — stebėjosi 
vykdomojo komiteto pirmininkė. 

E. Žukauskaitė aiškino, kad 
Tarybų Sąjungoje Konstitucija 
garantuoja sąžinės laisvę. Be to, 
Tarybų Sąjunga yrc pasirašiusi 
Visuotinę žmogaus įeisiu dekla
raciją, kuri skelbia religijos lais
vę. Laikraštyje skaičiusi, kad Vil
niaus arkivyskupijos valdytojas 
Č. Krivaitis Amerikoje pasakojęs, 
jog Lietuvoje tikėjimo niekas nė

jusi viešame posėdyje administ 
- Kodėl mokei vaikus? - pak- racinę bylą N r. 1113, nustatė, 

lausė pareigūnas. kad pil. Žukauskaitė Eugenija, 
— Mokyklos nesukūriau, vai- Leono (gyvenamoji vieta — Sc 

kų gatvėse neieškojau. Jei nusi- dos g. Nr. 7-1, darbovietė — 
kaitau — bauskite. Šitai jums Zilberto šilko kombinatas) kate-
garbės nesudarys, - griežtai pa- kizuoja vaikus ir tuo būdu pa

žeidė LTSR Aukščiausios Tary
bos Prezidiumo įsaką nuo 1966 

sakė E. Žukauskaitė. 
—Bausime 50 rub. bauda. 
— Bausti reikia vagis ir chu

liganus, — aiškino kaltinamoji. 
— Aš nesujaučiu nusikaltusi, 
nes pagal tarvbinius įstarvmus 
esanti mūsų šalyje religijos lais- B ? u d a t u r i 

vė. 

gegužės 12. 
Administracinė komisija nuta

rė skirti pil. E. Žukauskaitei 40 
rub. adrriiiii^.racinę nuob i 

— Kaip nesijauti nusikaltusi? 
Vaikus žalojate! — kaltino mi
licininkas. —Tu eik į bažny
čią, kelius nuklūpėk, uk neliesk 

tybinio banko Kauno skyrių ne 
vėliau kaip per 15 d. nuo šio 
nutarimo nuorašo įteikimo pa
žeidėjui". 

— Sumokėk baudą ir atnešk 
kvitą, — įsakė pirmininkė Ta
mušauskienė. 

— Stebiuosi, kad demokratiš 

varžo. Todėl jinai nesijaučia kai 
ta, jei kam nors papasakojusi v a i k l l -
apie tikėjimą. Pirmininkė Tamušauskienė 

— Kam žaloji vaikus, - barė- pareiškė neleisianti Žukauskaitei kiausioje šalyje esu už ti kėjimą 
si pirmininkė Tamušauskienė. auklėti vaikų. Jeigu rasią pas ją tardoma ir draskoma, —reziu-
— Iki 18 metų vaikų negalima tris vaikus, tada bausią ne pi- mavo Žukauskaitė, palikdama 

Baigusi apklausinėjimą pir- nigine bauda, o žymiai griež- posėdžių salę ir pasipiktinusius 
liesti. čiau. komisijos narius 

Libano aviacija 
prieš palestiniečius 

Beirutas. — Libano civiliniam 
kare krašto karinės pajėgos išėjo 
prieš palestiniečius, ir karo avia
cija subombordavo jų stovyklą 
netoli Beiruto. Palestiniečiai taip 
pat pirmą kartą prisipažino, kad 
jie kovojo muzulmonų pusėje. 

Kongr. Annunzio 
raštas sovietų 

prokurorui 

Washingtonas. — Kongresma-
nas Frank Annunzio (dem. 111.), 
S ovietų Sąjungos vyr. prokurorai 
Roman Rudenko paraše raštą, 
prašydamas paleisti iš kalėjimo dr. 

VVashingtonas. — Atstovų rū-
j mų narė Elisabeth Holzman 

(dem., N. Y.), viena tų kongreso 
11 moterų, kurios lankėsi Kinijoj, 
grįžusi buvo nepatenkinta, kad su 
jomis neturėjo noro susitikti Mao 

KUBIEČIU ANGOLOJ 9,509 

Viena iš daugelio uždarytų šventovių — Įgulos bažnyčia Kaune 

Pabrangs socialinis 
draudimas 

Tse-tungas, nors anas Nixono 
dukterį su jos vyru Eisenhovveriu j mos ir partijų veiklai. Kiek anks 

Washingtonas. — Prsz. Fordas 
žada pasiūlyu pakelti socialinio ! 

draudiaib išvlftit^mą if darbinin
kams ir darbdaviams iki 6.15 
proc. Dabar mokestis yra 5.85 
proc. 1977 abi pusės valstybės iž
dui turėtų mokėti iki bus išskai
tyta 1,014 dolerių, arba kol atly
ginimas pasieks apie 16,500 dol. 
Šiais metais socialiniam draudi
mui išskaityta bus 895.85 dol. 

Pinigų sako negavę 
Roma. — Italijos komunistai 

užginčijo pinigų gavimą iš Mask
vos. Partijos įgaliotas Guodo Cap-
psloni spaudo> atstovams pateikė 
praėjusių metų balansą, rodantį 
355,000 dol, deficitą. Pajamų tu
rėjo 34.8 m:!, dolerių, 27 pro
centai pinigų buvo iš nario mo
kesčio, o 45 proc. iš valstybės sub
sidijų. Pagal Italijos įstaymus 
valstybės biudžete numatytos su-

Sacharovas gali 
būti suimtas 

Maskva. — Andrejus Sacharo
vas gali būti suimtas. Jo žmona 

į sakė. kad jam neleidžiama Mask
voje gyventi. Iš to buto, kur jis 
gyveno, išsiregistravo, nes dviejų 
kambarių butely gyveno septyni 
žmonės, o į naują susirastą butą 
neleidžiama jiems keltis, jų ne
priregistruoja. Tą žinią vakarų 
laikraštininkai jau spėjo paskleis
ti visam pasauliui. 

VVashingtonas. — Pentagone 
yra žinių, kad Angoloje kubiečių 
jau yra 9,500 ir 1,000 pakelėj. 
Taip pat žinoma, kad Kuboje 
yra maištaujančių kareivių, atsi
sakančių įvykti į kitą kontinentą 
ir kariauti be jokio intereso. Ne
maža karių uždaryta į kalėjimus, 
vadinas jie atsisako vykti. 

Sovietų Tass paskelbė, kad 
"amerikiečių ir Zairo remiami da
liniai panikoj bėga". 

Zaire prezidento Mobutu vy
riausybė žada kreiptis į Jungtines 
Tautas ir protestuoti dėl kubiečių 
apšaudymo jų teritorijos. Kubie
čiai apšaudė Dilolo miestą kitoj 
pusėj sienos, o pasieny esančių 
plento ir geležinkelio tiltai su
sprogdinti. ' T o užtenka paskelbti 
karui", sakoma oficialiam prane
šime. 

Iš Johannesburgo, P. Afrikoj, 
buvo pranešta, kad per Zaire a-
teina pagalba antimaskviniams 
daliniams iš Prancūzijos ir Vaka
rų Vokietijos, o Vakarų Europoje 
rekrutuojami kariai savanoriai. 
Tų žinių dar niekas nepatvirtino. 

Amerikos žvalgyba patvirtino, 
kad praėjusį trečiadienį į Luandą 
atvyko dar vienas sovietų preky
binis laivas su ginklais, o kitas 
buvo pakelėj ir turėjo pasiekti 
Luandą praėjusį savaitgalį. 

Liaudies išlaisvinimo judėjimas 
atsiliepė, kad Amerikos Siūlomos! 

paliaubos nebus priimtos. Jie 
kariaus tol, kol visas kraštas bus 
jų žinioje. Kuba pakartojo ką jau 
buvo anksčiau sakiusi: jų daliniai 
pasiliks tol, kol L1J nerės. 

Milano laikraštis "Corriere 
Della Serą" paskelbė pasikalbėji
mą su Castro. Castro sakęs, kad 
jų, kubiečių daliniai jau 10 me
tų padeda Angolos prokomunisti
niams daliniams, padėjo taip pat 
Mozambikui ir Guinea-Bissau. Jie 
darys tą patį ir toliau toĮ kol "so
cializmas" įsigalės visur, 'kur rei
kia. 

"Tiesa'' vienaip sa
ko, Castro - kitaip 
Vilnius. — Vilniškė "Tiesa" 

(sausio 11) redakciniam straips
ny *'Angolos patriotų kova" nepa
taikė į partijos Uniją ir parašė prie 
šingai, negu po poros dienų Cast
ro sakė. Skaitome laikrašty: "An
golos liaudies priešai negali ra
miai matyti patriotų pergalių. Va
karų propaganda skleidžia viso
kius prasimanymus, mažinančius 
šių pergalių reikšmę. Taip buvo 
sufabrikuota laikratštinė "antis" 
apie patriotų pusėje, esą, besikau
nančią užsienio kariuomenę. ALR 
prezidentas A Netas kategoriš
kai paneigė užsienio kariuomenės 
dalyvavimą". 

Panaudoti karo aviaciją prieš i Sergejų Kovaliovą, nuteistą Vil-
vieną kariaujančią pusę rekomen- j n j U ] - e . Tame .pačiame rašte papra-
davo vidaus reikalų ministeris 
Camille Chaoun. ir prezidentas 
Suleiman Franjieh davė tokį įsa-

rado galima priimti. "Argi dele
gacija, turinti diplomatinį statusą, 
nėra tokia svarbi, kaip Julie ir 
David?" 

Čiau italų spaudoj buvo parašy
ta, kad 1972 rinkimams Maskva 
italų komunistams yra atsiuntusi 
27 mil. doierių. 

Suleiman Franjieh 

kymą. Apie tai ministeris pirmi
ninkas Kąrami nebuvo painfor
muotas, ir gali būti vyriausybės 
krizė. Karam; yra musulmonas, o 
Chaoun krikščionis. 

PasKutinės paros metu užmuš-
ty priskaitoma 179. 

šė paleisti ir dr. Andrejų Tverdo-
chlebovą, taip pat mokslininką, 
fiziką, nuteistą "už skleidimą 
klaidingų onformacijų, kurios že
miną sc vietų valstybę ir sociali
nę sistemą". Kongrecmanas pri
mena jam Helsinkio aktą. 

Kennediene išsive
žė brangenybių 

psr daug 
Atėnai. — Graikų spaudai pa

skelbus, kad Jacųueline Kenne
diene - Onassis po antro vyro 
mirties, kraustydamasi iš Skorpios 
salos jachta išsivežė meno bran
genybių, kurios, kaip istorinės lie
kanos, negali būti eksportuoja
mos. Valstybės prokuroras pradė
jo reikalą tyrinėti, bet JacąuelinosĮ 
dabar Graikijoj nėra, klausinėja
mi tik buvę tarnai. Ji bus apklau
sinėta, kai grįš. Graikijos įstaty
mai draudžia tokias brangenybes! 
išvežti ir nusikaltusius smarkiai 
baudžia. i 
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Vario kasykloje, Zaire 

Bombos į sovietų 
laivą 

Lisabona. — Į sovietų prekinį 
laivą Ribakovait Porto uoste iš 
pravažiuojančio automobilio buvo 
mestos dvi bombos. Viena jų nu
krito į vandenį, kita suardė tilte
lį, bet nieko nesužeidė. Dar kelios 
bombos sprogo prie komunistų 
būstinių kituose dviejuose Portu
galijos šiauriniuose miestuose, Fe-
fe ir Santo Tirso. Telefonais at
siliepė, kas tai padarė, save va
dindami antikomunistinės akcijos 
frontu. 

Hamburgas. — "Die Zeit" įdė
jo pasikalbėjimą su Palestinos iš
laisvinimo organizacijos karo mi-
nisteriu Zuhayr Mushin. Mush
in filosofija: Izraelis, koks yra da
bar, negalės egzistuoti. Jie, pales
tiniečiai, niekad nesutiks su nau
jos valstybės, Palestinos, teritorija, 
kurion įeitų tik vakarinė Jordani
jos dalis ir Gaza ruožas. "Ateis 
laikas, ir Izraelis bus sunaikintas. 
Jie prieš mus atsiklaups ant kelių. 
Dabar nei karas, nei taika, bet 
karas bus, jis neišvengiamas, lai
mėjimas bus mūsų". 

Maskva.. — "Los Angeles 
Times" žiniomis, sovietai emigra
cijos procedūrą žada suprastinti 
ir mokesčius sumažinti 25 proc. 

Kas turi 
parduoti sniego? 
Innsbniokas, Austrija. — Va-

I sario 3 netoli šio miesto prasi-
; dės tarptautinė žiemos olimpia
da. Visa bėda, kad šiltas oras 

i nutirpdė sniegą. Dabar olimpia
dos rengėjai priversti pirkti sni^ 

;gą ir apylinkių kaiminiams ū-
j kininkams už kvadratinį sniego 
į jardą moka dolerj ir 40 centų. 

ČEKOSLOVAKIJOS KATALIKŲ 
POGRINDINIS LEIDINYS 

Ateistinis materializmas nėra darbininkų ideologija 
Praha. — Austrijos Katalikų 

spaudos agentūra praneša, kad 
ir Čekoslovakijoje pradėjo eiti 
pogrindinis katalikų informaci
jos leidinys. Pirmasis numeri 3 
pasklido daugiausia vidurinėje 
Slovakijoje. Jo pavadinimo ne
paskelbė. 

Čekoslovakijos katalikų po
grindinis leidinys kovoja už ti
kėjimo laisvę ir pagrindines žmo 
gaus teises, kviesdamas tikin
čiuosius bei visus geros valios 
žmones nepasiduoti ateistinei 
diskriminacijai ir nesitaikstyti 
3u blogiu. Leidinys ragina žmo
nes studijuoti įstatymus ir rei
kalauti, kad valdžios organai jų 
laikytųsi. "Netylėkite, kovokite. 
nes tik tiek teisių turėsime, kiek 
patys įstengsime išsikovoti. Iš
samiomis filosofinėmis diskusi
jomis yra įrodyta, kad ateistinis 
materializmas nėra darbininki
jos ideologija, kaip tai bando 
aiškinti ateistai, ateistinis ma
terializmas yra gimęs aukštuo
siuose buržuazijos sluoksniuose. 
Be to, nežiūrint visų svaiginan
čių 19-jo šimtmečio mokslinių 
laimėjimų, ateistinis materializ
mas nesugebėjo pateisinti žmo
nijos lūkesčių. Nepaisant prie
vartos bei persekiojimų, 1972 
metų statistikos duomenys ro
dė, kad Čekoslovakijos tikintie
ji sudaro daugiau kaip 70 pro
centų visų gyventojų. Tik 14 
procentų pasisakė esą ateistai". 

"Ateistinių diktatorių skai
čius mūsų krašte sudaro tik 

Washingtonas. — Cathoiic AI-
manac pateikia katalikų statistiką 
Amerikoj: bendras skaičius kata
likų 48 milijonai. Iš to skaičiaus 
juodukų yra tik 950,000. Katali
kų kunigų yra 59,000, iš jų juo
dukų 250. Seselių vienuolių esa
ma 135,000, bet juodų seselių tėra 
700. 

menką mažumą, tai kokiomis 
teisėmis remdamosi toji mažu
ma dr_sta prievartauti tautos 
daugumą, tikintiesiems pilie
čiams primesdama savo pažiū
r a s ? " 

Ateistai įžeidžia darbininkas 
Leidinio autoriai ateistų elge

sį vadina "antunarksistmiu", nes 
jis prieštarauja Markso ir Le
nino mokslui, smerkiančiam bet 
kokias prievartos priemones. 
Štai vienas faktas: registruojant 
vaikus religijos pamokoms, val
džios pareigūnai vaikų tėvams 
atvirai grasino: "Jei jūsų vei
kai lankys religines pamokas, 
jie negalės patekti į vidurinę 
mokyklą ir bus priversti visam 
laikui likti tik darbininkais". 

"Pasakymas, kad tikintieji 
moksleiviai visam laikui bus pri
versti likti darbininkais, skau
džiai įžeidžia ir pažemina visą 
darbininkų klasę. Nejaugi mūsų 
marksistai jau yra suburžuazė-
ję, kad .Jie darbininkiją laiko 
žemesne klase? Taip kalbėdami, 
jie patys nepastebi, kad tikin
čiuosius palikdami visam laikui 
'tik darbininkais', jie pamažu 
sukrikščionins visą darbininki
ją, likdami buržuazine išnaudo
tojų klase", rąžoma leidiny. 

KALENDORIUS 
Lauksime, kaip "Tiesa" paaiš

kins Castro prisipažinimą, kad 
jo daliniai kovoja ALR pusėje. 

Sausio 19: Marijus, Morta; 
Raivedis, Gedvile. 

Sausio 20: Fabijonas, Germaną; 
Daugvydas, Laimutė. 

Saulė teka 7:14, leidžias 4:48. 
ORAS 

Besikeičiantis debesuotumas, 
galimas smulkus sniegas, šilčiau, 
apia 35 L 
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DRAUGAS, pirmadienis. 1976 m .sausio mėn. 19 d. 

LIETUVIAI CALifORNIJOJ 
BALTU RADIJAS IR 

KREPŠINIS 

Baltų kilmės radijo (Baltic Hc-
ritage Radio) programos, kas 
trečiadienį 8 vai. girdimos per 
Santa Monicos (Californijoj) sto
tį FM banga 89.9 šiuos metus 
pradt-jo su nuotaikingomis dzū
kų vakaronėmis ir mitologiniais 
fragmentais, paruoštais dr. M. 
G:mbu:ienės. 

Deja, pastaroji programa dėl 
vykstančių krepšinio rungtynių i 
transliacijų buvo nukelta į 10 vai. 

Tai tik laikinis pakeitimas. 10 
vai. bus perduodamos ir sekan
čios programos: 21 d., vasario 11 
ir 18 d. Kitos laidos vvks įprastai 
8 vai. I 

OPERETĖ ČIGONŲ BARONAS 

Los Angeles Lietuvių operetės 
ansamblis I 31 d. 7:30 v. v. ir 
vas. 1 d. 2 vai. p. p. Immacu-
late Heart kolegijos salėje (kam
pas Western Ave ir Franklin) sta
to populiaria J. Štrauso operetę 
"Čigonų baronas" lietuvių kalba. 
Operetei gros Valley Youth sim
foninis orkestras, kuriam diriguo 
ja dr. T. Osborne. Muzikinę dali 
ruošia muzikė — kompozitorė 
O. Metrikienė, režisuoja — akt. 
A. 2?maitakis, drabužius projek
tuoja D. Barauskaitė. 

Solo partijas dainuoja: J. Če-
kanauskienė, Birulė ir Rimtau
tas Dabšiai, A. Pavasaris, J. Pet
ronis, R. Ringytė, B. Seliukas ir 
L. Zaikienė. Viso dalyvauja 100 
solistų, choristų, orkestro dalyvių, 
jaunimo ir technikinio pastatymo 
personalo. Kai kurie iš šios gru
pės solistų yra sėkmingai kon
certavę ne tik Californijos lietu
viams ir amerikiečiams, bet taip i 
pat Piotų Amerikoje, Kanadoje įr 
rytinėse Amerikos valstybėse. O-
peretės choro eilėse daug jauni
mo, kuris mielai' įsijungia į lietu
višką veiklą, jeigu tik turi pa
skatinimo, taip pat jaunimas įsi
jungė ir į administracinį bei 
technikinį darbą su savo naujo
mis idėjomis ir žiniomis. 

V. Iri. 

KLIŪTIS NUGALĖJĘ. 
PRADEDA KURTIS 

Marijona Lipienė į JAV atvy
ko 1970 metais aplankyti savo 
tėvų ir nenorėjo grįžti atgal. Lie
tuvoje pasilikusiam vyrui ir duk
rai emigracijos įstaigos vis atmes
davo jų prašymus vykti pas žmo
ną į Ameriką. Tačiau jie kas še
šis mėnesius paduodavo vis nau
jus prašymus. M. Lipienė atkak
liai kovojo čia Amerikoje už savo 
šeimos atvykimą. Ji kreipėsi ir į 
Lietuvių Moterų klubų federaciją, 
kuri rašė raštus įvairioms tarp-
tralinėms įstaigoms ir davė ad
resus pačiai M. Lipienei, kad ir 
ii rašytų. 

Pagaliau 1975 m. lapkričio 
mėn. Juozui Lipui ir Livijai Li-
paitei buvo leista išvykti iš Lietu 
vos pas žmoną ir motiną. Jie ku
riasi Los Angeles mieste, kur turi 
daug giminių. J. Lipas pradėjo 
dirbti vienoje inžinierių įmonėje. 
Livija Lipaitė — keramikė gi
lins savo studijas Kalifornijoje. 

Lietuvių Moterų klubų federa
cija sveikina Juozo ir Marijos Li
pų šeimą, susijungusią šiame 
krašte, ir linki laimingai įsikurti. 

—B. 

TARP LOS ANGELES 
LIETUVIŲ 

Šių Naujų Metų sutikimą teko 
praleisti tarp Los Angeles lietu
vių. Sutikimai buvo ruošti lietu
viškų organizacijų bent keli. 
Man asmeniškai teko praleisti 
lietuvių šeimoje. Frances ir Vla
das Bajeliai suruošė labai gra
žias N . Metų sutiktuves. Vladas 
Bajelis, anksčiau gyvenęs Bosto
ne, yra po karo atvykęs, o jo 
žmona Frances yra senosios emi
gracijos lietuvė. Bajaliai, abu pen 
sininkai, gerai ekonomiškai įsi-

nėnas), Kazys Motušis su žmo
na Stefanija ir dukra Gina, Lio
nė Gcdrnintienė, Ona Moteikienė, 
ilgesnį laiką Argentinoje gyvenę 
Ona ir Stasys Dc.eikiai ir kt. Viso 
apie 30 žmonių. 

VI. Veselauskas 
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MIRĖ A.A. JONAS 
STANKEVIČIUS 

Sausio 4 d. Šv. 

paramos. Susirinkimas nutarė 
vienbalsiai mūsų kuopai skirtą 
dalį 350.00 dol. šiam tikslui pa
aukoti. Centro valdyba gavo su-

Vincentoj igo- tikimą šiais metais liepos mene-
ninėje mirė pirmasis Dr. Vinco s j 0 pradžioje rengti kultūrinę sa-
Kudirkos šaulių kuopos narys a.a. 
Jonas Stankevičius, 70 amžiaus. 

Velionis gimė ir augo Lietu

vaitę pas tėvus pranciškonus, 
Kennebunkport, Maine. 

Rinktinės kultūrinių reikalų ve 
voje. Tarnavo nepriklausomos j dejas V. Gedmintas prašė brolius 
L'Otuvos kariuomenėie, užsitar- j šaulius ir seses šaules rašyti 
navo viršilos laipsnį Sukūrė gra- j straipsnius į mūsų rinktinės pus 
r ą šermą- Augino sūnų ir duktė-^ lapį, "Darbininke". Tas puslapis 
n. 1944 m. vasarą, ateinant ru- y r a kartą per mėnesį. Šiuo laiku 
sams. Jonas, norėdamas išvengti | sunkiausia našta tenka mūsų 

L. Zaikienė dainuos Arsenos rolę či
gonų barono operetėje. Ji yra daina
vusi Linksmosios našlės, Muzikos gar
sų ir 2aviosios damos pastatymuose. 
Pasižymi puikia vaidyba. 

persekioiimo, pasitraukė į mišką 
su viltimi, kad galės sugrįžti pas 
savo šeimą, bet nepavyko. Na
ciai iį pagavo ir kaip karo belais
vį išvežė į Vokietiją.Jam teko dirb
ti Bremene ir Hamburge kai šias 
vietoves užėmė anglai, Jonas pra
dėjo ieškoti savo sesers gyvenan
čios Amerikoje. 1947 m. savano
ris išvyko darbams į Angliją. Ke
letą metų dirbo įvairiose vietose. 
Per tą laiką pavyko susirasti sese
rį, kuri padėjo jam atvykti į Ame 
riką. 

1956 m. Jonas atvyko į New 
Yorką. Pasitiko sesuo kuri nebuvo 
iį mačiusi nuo 1907 m. Apsigy
veno Hardwick pas seserį. 

1965 m. Jonas persikėlė gy
venti į Worcesterį. Jonas nepri-

rinktinės pirmininkui J. Stašai
čiui tą puslapį užpildyti. Jis pri
minė, kad yra sudaryta spaudos 
darbuotojų komisiją.Jos pirm.yra 
šaulys K Čėsna, sekr. E. Gorodec-
kienė ir narys A. Zenkus. Bus ski
riamos ir premijos. Pirmoji 100.-
00 dol, antroji 75.00 dol. ir tre
čioji 50.00 dol. 

Vicepirm. K Prapuolenis pade 
kojo sesėms šaulėms, brolius ska
tino būti drausmingesniais ir pa-
vyzdingesniais. 

Iždininkas Spirauskas pranešė, 
kad kuopos iždas gerame stovyje. 
Tai nuopelnas energingos val-

kienė ir Lozoraitienė. Revizijos 
komisija: R. Jakubauskas ir St. 
Valinskas, tvarkos prižiūrėtoja I. j 
Tamsonienė. Direktorių taryba: ' 
A. Glodas, V. Roževieius, A. Kau-
ševiČius kuris yra ir parko reikalų 
vedėjas, B. Naras, E. Grigaitis, V.; 
Židžiūnas ir V. Ivaška. A. Giodas ' 
yra parko reikalų vedėjo A. Kau-
ševičiaus padėjėjas. Tai neišse
miamos energijos žmogus. Visus 
prisaikdino Šv. Kazimiero parapi
jos klebonas kun. A. Miciūnas ir 
tarė sveikinimo žodį. Sveikino 
naująją valdybą ir P. Milius, lin
kėdamas toliau ištvermingai dirb
ti ir džiaugtis atliktais dideliais i 
darbais. ' 

Po to sekė pietūs, pagaminti | 
Maironio Parko nepavargstančios 
šeimininkės E. Kauševičienės su 
padėjėjomis.Pasivaišinus sveikini
mo žodį tarė Lietuvių Veteranų 
skyr. pirm. St. Zybas. 

Lietuvių Piliečių klubo pirm. J. 
Tribandis iškėlė pirm. K. Adoma
vičiaus darbą Maironio parkui. 

Sveikino naujasis miesto meras, 
geras lietuvių bičiulis, Thomas 
Earaly. Jo žmona yra lietuvaitė. 
Priklauso Moterų sąjungos 5-tai 
kuopai dybos. Revizijos komisija, kurią 

sudaro R. Molienė ir H. Henri- Draugijos pirmininkas ir Mairo-
kaitis, rado iždininko knygas ve- n i o P a r k o š eimininkas A. Ado-
damas tvarkingai. Turto globėja mavičius dėkojo už gerai atliktą 

klausomo'e Lietuvoje priklausė p . Spirauskienė taip pat padarė darbą, ypatingai virtuvės visam 
Šaulių sąiungai, todėl VVbrcestery išsamų pranešimą. personalui su vyriausia šeiminin-
ie susitvėrus Dr. Vinco Kudirkos 
Šaulių kuopai jis įsijungė į kuo
pos eiles. įsigijo šaulių unifor
mą, su kuria buvo ir palaidotas. 
Ta : p ir įvyko. A a. Jonas priklau
sė Šv. Kazimiero l 'Vuviu parapi-

Susirinkimas išrinko beveik tą k e A- Kauševiciene. Reikalų vede-
pačią valdybą: pirm. A Zenkus, i u i A- Kauševičiui taip sumaniai 
vicepirm. K. Prapuolenis, sekr. E. e i l e m e t l J tvarkančiam visus rei-
Gorodeckienė ižd ir turto globė- k a l u s - P i a š ė v i s u s t k a į į į d l r b " . 
ja F. Spirauskienė. Revizijos ko- f i i r v i s u s reikalus aiškintis pe r | 

. , misija: R. Molienė ir Jurkėnas. susirinkimus, o ne užnugaryje. 
jai. Lietuvių Piliečių klubui ir Kultūrinių reikalų vedėjas yra V. Sveikintojų tarpe buvo ir Wor-
Detuv'-ų susivienijimui Ameriko-! Gedmintas. Jis taip pat išrinktas testerio LB apylinkės pirm. V. 

ir mūsų kuopos reikalų vedėju. 
Ilgesnės diskusijos vyko šaudy-

ie. Velionis buvo gailestingas, ar 
timą mvlįs asmuo. 

A.a. J. Stankevičiaus palaikai į mų praktikos reikalu. Šiam tiks-
buvo oašarvoti laidotuvių direk. | u i įsigyta pora šautuvų. 
Carroll namuose. Šaulių kuopos \ Naujai perrinktas pirm. A. 
kauliai stovėio garbės sargyboi. \ Zenkus tarė trumpą žodelį. Padė-
Sausio 7 d. Įvyko atsisveikinimas, kojo visiems u i atliktus darbus, 

šiai dainuos Čigonų barono spektaklyje Sv" p 2 * " ? * ? • J ! ? * t -**T r " * * ? * ? ' darbščiosioms sesėms, 
•' . nas kun. A. Mic unas sukalbėjo j primindamas, kad kuopa turi gar 

Solistai Birutė ir Rimtautas Dab-

Laiškas redakcijai 
DVARIONAI —RUSAI? 

I rožančių šaulių kuopos pirm. A 
Zenkus tarė atsisveikinimo žodi. 

Sausio 8 d. a.a. J. Stankevi
čiaus palaikai buvo atlydėti į Šv. 

Štai tik ką grįžome iš Jurgio Kazimiero parapijos bažnyčią, o 
ir Aldonos Dvarionų koncerto po pamaldų išvežtas amžinam 
Los Angeles, vykusio vienoje gar- poilsrui į Šv. Alovzo kanus Gil-
saus UCLA universiteto salių, bertville. Juos parydė'o Dr. Vin-
dalyvaujant gausiam būrui tau- co Kudirkos kuopos broliai ir se-
tiečių ir vienam — kitam sveti- sės šauliai. Giliame nul iūdime 
mam veidui. Koncertas suteikė pasiliko visi giminės Amerikoje, 
nalonią muzikinę popietę, atliki- o Lietuvoje žmona, vaikai kurie 
mano vidutiniškai išsilavinusio dar neturėjo progą sužinoti apie 
klausytojo supratimas. Plojome vyro ir vaikų tėvo mirtį. Vieš-
nuoširdžiai ir ilgai, mielai ėjo- pats tebūna gailestingas jo sielai, 
me artistams paspausti ranką. 

Kodėl tad liko burnoje karto
kas skonis? Jokiu būdu čia nie
kuo dėti muzikai, tačiau gal bū
tų leista nukreipti keletą retoriš
kų klausimų rengėjams. Ant in
formacinio lapo, kurį gavome į-
teikę auką prie durų, — koncer
tas buvo pagarsintas, kaip ir kiti 
panašūs universiteto parengi
mai: veltui, — skaitome ir stebi
mės niekur neradę nei mažiau
sios užuominos apie tai, kad kon-
certuantai v ra lietuviai. Atvykti 
kviečia Rusų ir Rytų Europiečių 
studijų centras, ir artistų biogra
fijose yra paminėti Kauno ir Vil
niaus vardai — bet be valstybės! 
Toliau jie pristatomi kaipo di
džiai pagarsėję muzikinio meno 
atstovai Sovietų Sąjungoje, duo
dant ir palankią ištrauką iš "so-
vietskaja Muzika"! 

Šitokia proga! Kaip buvo žino
ma, lietuviai koncertan buvo 
kviečiami tik neoficiliai, telefo
nais, gi koncertas buvo rekla
muojamas daugiausia universite
to profesorių ir mokinių tarpe. O 
koks gi jiems skirtumas tarp Ki
jevo, Leningrado ir Kauno? 

Mums. tačiau, didelis skirtu
mas. Mums atrodė nuostabiai 
aišku, kad, (perspaudinant Ncvv 
Yorko koncerto įvadą ir progra
mą) , butų užtekę uždėti ant to 
pačio universiteto blanko pažy
mint, kad jie lietuviai. Univer
sitetas priešinosi? Netikiu. Ne 
šiuo tautybių pagarbos metu. Uk-

bės narius: K. Prapuolenį, A 
Kauševičių ir F. Keršį. 

Kuopos šaudymo vadovas bro
lis A. Kauševičius yra susirgęs ir 
guli Šv. Vincento ligoninėje. Jis 
yra Lietuvių Labdaros Maironio 
parko draugijos reikalų vedėjas. 

DALYVAVO JAUNIMO 
KONGRESE 

Worcesterio LB apylinkę Jau
nimo Kongrese Pietų Amerikoje 
atstovavo kuopos šaulys stud. Ed 
vardas Meilus. Jis yra jauniausias 
šaulys Dr. Vinco Kudirkos šau
lių kuopoje. Jo tėveliai ta ip pat 
yra šios kuopos šaulių eilėse. 

"ŠAULIŲ G R E T O S E " 

Naujosios Anglijos šaulių rink-
, .,. • - i • "J- "S ' tinė "Darbininke" turi savo pus-perskaite susirinkimo dienotvar- , . . ,. ~L . „ F . . 

' lapi pavadintą Lietuvos saunų 
gretose", kurio 

ŠAULIŲ SUSIRINKIMAS 

Sausio 10 d. Lietuvių Piliečių 
klube įvyko Dr. Vinco Kudirkos 
Šaulių kuopos metinis susirinki
mas. Atidarė pirm. A. Zenkus, ir 

Židžiūnas, linkėdamas visiems 
vieningai dirbti. 

Dalyvavo ir kitų organizacijų į 
atstovai. Po pietų kas norėjo ga- Į 
Įėjo pasišokti, o kiti, girkšnodami 
alutį, dalinosi aktualijomis. 

GALIMA GAUTI L.K.B. 
KRONIKA 

Jau yra išspausdinta Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios Kronikos II 
tomas, gaunamas Šv. Kazimiero 
par. klebonijoje, sekmadieniais 
bažnyčios prieangyje ir pas J. Mi
liauskus, kurių telefonas 755-
1894. Kiekvieno lietuvio pareiga 
šią knygą įsigyti. Tai knyga — 
už kurią mūsų sesės ir broliai pa
vergtoje tėvynėje tremiami į Si
birą. Iš mūsų tokių aukų niekas 
nereikalauja, tik prašo, kad jų lū
pomis kalbėtume laisvajam pa
sauliui apie jų persekiojimus. Kal
bėsime, jei skaitysime jų išleistas 
knygas. J. M. 

kę kuri buvo priimta. 
Susikaupimo minute pagerb

tas prieš porą dienų miręs Šau
lys a.a. Jonas Stankevičius. 

Į prezidiumą pakvietė susirin
kimui pirmininkauti šaulį K. 
Čėsną, vicepirm. A. Grabauską, 
sekretorė pasiliko E. Gorodeckie-
nė. 

A. Zenkaus pranešimas buvo 
trumpas ir išsamus. Dažnai apio 
kuopos veiklą buvo rašoma spau 
doje. Kuopa turi ir Šaudymo pra
timus, šaudymo vadovas negalė
jo padaryti pranešimo, nes serga. 
Ypatingą padėką išreiškė šau
lėms už uniformų įsigijimą. Mo
terys šiuo atžvilgiu pralenkė vy
rus. Skatino ir vyrus stengtis įsi
gyti uniformas. Pranešė, kad yra 
išleista anglų kalba Daumanto 

redaktorius yra 
šios rinktinės pirmininkas J. Sta
šaitis. Šiame puslapyje visada ra
site visas mūsų kuopos veiklos ir 
kitas žinias. Todėl kurie neskai
tote "Darbininko", kviečiami už
siprenumeruoti. Kviečiami rem
ti taip pat ir dienraštį "Draugą", 
kuris šauliams taip pat mielai 
patarnauja. 

NAUJOS VALDYBOS 
PRIESAIKA IR PIETUS 

Sausio 11 d. Maironio Parke 
įvyko Lietuvių Labd. Maironio 
parko draugijos naujosios valdy
bos priesaika ir pietūs. 

Programai vadovavo Lietuvių 
Organizacijų tarybos pirm. P. 
Molis, kuris veda visą šios drau-
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knyga "Fighters for Freedom". ' ^jos sąskaitybą. Pasveikino susi-
Atitinkamas skaičius egzempl io . rinkusius ir pristatė pirmąjį drau-
ritj šios knygos bus prisiųstas iš
platinimui kiekvienai kuopai. Si
biro tremtinės ir kankines E. Ju-
ciūtės knyga "Pėdos mirties zo
noje" ruošiama išversti į anglų 

ninkai, ncgalėj'o žiūrėti taip 
Mnulkmeniškai į mūsų tokius 
jausminius samprotavimus. Klys-

jt ate, Sakcharovas irgi yra moksli-
kūrę. Svečių tarpe buvo Jonas! rainieeius nuolat mini. Kai kas sa- .rankas. 
Būčys (a-a. v>-sk, Prano Bučio su-į ko, kad rengėjai, būdami moksli-.1 R.K. VidTiiinienė 

Kazio Barausko 
B Drascs RIMTIES VALAM>£L£S 

parinkti pamokslai, 
atspaosdiati knygoje 

PRISIKĖLIMO ŽMONĖS 
A. a. kun. Kazimieras Barauską, 

parašė kelia simtus pamokslų po 
puliariam "Draugo" skyriui. Jo at 
minimui kun. P. Patlabos rūpescii. 
Aloyzas Baronas atrinko aktua 
Ihiosius. V. Bagdanavičius, laido 
jaut velionį, sakė, kad "jokie 
straipsnio rašymas velionio taip ne 
domino kaip religinio. Jis juos ra 
šydavo labai atsidėjęs ir giliai su 
sikaupes'' 

Knygos išleidimas sutampė su j< 
70 m gimimo ir 46 m kunigystė* 
sukaktimi 

Kaina $4.00. Gaunama "Drauge' 
4545 W. 63 St., CIHcago. m. 9 M » 

_.. . (Persiuntimas 25 centai, ir DUnois 
mavičius, vicepirm. J. Pipiras, gyventojai prideda 20 centų mo 
protokolų rast. J. Miliauskas, f i- keattu) 
nansų rast. O. Keršienė, ižd. M. ^ » / ^ . v -«i»->c ^ ^ M V •»• ^^, 
K>OOOOO<><K>OOOOOOOOOOOOC«OOOCOOOOO / >OC^OOOO<X>OOOOOOOOPO 

FRANaTS TV and RADIO, INC. 
T I L — OA 1-7M? 

teL — BE 5-589S 
0R. A. B. SIEVECKAS 

JYDYTOJAS IR CHIRURGAP 
Specialybė Akių Ligos 
S90TJ Wsst lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso telef PB 8-2220 

DR. JANINA JAKSEYIčIUS 
J O K I A 

V A I K Ų L I G O S 
2658 West 6Srd Street 

| trmad antrad kfttvtrtad. tr oenk< 
i .uo 11 Iki l **X. tr nuo t iki f 
i ai v&k ieStaO nno 1 iki • T«J 
I i 

gijos buvusį pirm. P- Milių. Jis 
iššaukė visus valdybos narius ir 
direktorių tarybą. Pirm. K. Ado-

RADUO m s m s o APAJUTV P ^ R ^ V ™ A « » „ T A I S ^ 2 I , 
TTT>WJ!« DASTRH*K1MAS ĮVAIRIAUSIU TELKVBHJV aPARATT 

i r u i ^ m r * m.rvwn.mp *PAR*TAT 
-TVICI >.^r----^-~-i,rtf^-"nn*in^nnna':'-rx-'a-r'--—"'--

•Ws PO 7-0000 Res. OA S-7TTH 

0R. h. JENKINS 
TDYTOTAS IR CHIRURGAf 

8844 West 6Srd Street 
Galando* pagal «usitarun< 

0R. K, A. V. JUČAS 
taa-4441 — t o i.4«05 

te* aMMSBepSi M I I 0 7 0 
>DO«» LIGOS — CHIRtROIJA 

Htaal 1002 N o Western \ veno* 
1214 N o Wssters Avenor 

•alBAdo* s*S»l •oatUrtmą 

VM telefonai 632-1381 

M . F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

1407 So. 40th Conrfc Orero 
VU.: ks«neB 10-lS tr 4-7 Trečiad 

0R. FRANK PLEČKIS 
0 P T 0 M E T R I S T A 8 
Kalba l ietuviškai / 

5818 W 71st S t — T e l 7S7 f \4f 
TlkrbM akte. Pritaiko a i la l in to 

'contart le—as" 
Vai pMcmi mmĖtmrtmą. Ui 

0R. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, P 0 S L 8 S IR 

^ O S T A T O S CHIRURGKA 
2856 W rjSrd Stree t 

vai antrad. auo 1-4 poplst 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 778-2880; re*. 4 4 8 5 5 4 

0R. 1.1. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

idresas 1255 W 8S*d Strcs 
Ofiso telef M S-441S 

RezUendioa teM. G B S-SS11 
Valandos: pirmad. antrad.. ketvirtas 
ir penktad nuo 1 lkl • v a i 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAP 

Sendrs praktika tr moterų ligos 
Offcav ir res MM 

Tel. PRonpeoi S-ISSS 
Oftoo vai Pirm., aatr.. trsB w 

penkt nuo ? tkl 4 Tai tr nn» I lkl '" 
T T ftefttad 8-4 vai popiet tr M f 
>atku pairai multartma. 

OfL<w Ui. ITE 4-212$, oamp GI S-41SS 

OR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
8414 vTest 7Ut Street 

Vai ginr. antrad cetv tr 
t • tr «-* - a tekėto 

TeL Ofiso PR 6-0448 

0R F C. WINSKUNAS 
TYDYTOJAS IR CT^IRURflA^ 

S107 West 71st 
Valandos: 1-6 vai oopt«t. 

T-».\ ir ie^tad. pagal iiiiaitii 11—SJ 

Ofiso t e l 588-8188, 

DR. PETRAS ŽLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6234 S. Narragaasett Al 
Vai.: pirm., aotr ketv. *-• tr • - • 
p»r>Vt ? R fe»4tftjt 



Pozityviai vertintini 

JAUNIMO KONGRESO DARBAI 
DIENA, KURIA TURĖTUME MINEI! 

Ilgai ruoštas, daugelio mūsų \ kongresą stebėtojais buso įsi-
tautieėių remtas, poselėtas m jungę ir, palyginti gausūs vyres-
Pasaulio liet. jaunimo kongre- nio amžiaus abiejų lyčių lietuviai 
sas jau praeitis. Iš jo sugrįžę ekskursantai. Vieni liudininkai 
kongreso rengėjai, jaunimo ats- teigia, kad jie kiek padėję kong-
tovai, korespondentai ir svečiai reso vadovams, bent jau paleng-
pateikė pluoštą įspūdžių, iš ku- vindami finansinę naštą, tačiau 
rių galima susidaryti neblogą ir mūsų jaunimas teigia, kad jie kai . 
beveik pilną kongreso vaizdą ir kur vis dėlto sudarydavę tam į žmonių pripildė didžiąją Sacred 
pateikti skaitytojams bent dalini tikrų sunkumų, nors didesnių ne- į H e a r t universiteto auditoriją 

sklandumų ir nebuvę. Tikrieji gruodžio 10-tosios vakarą. Minė-
kongreso dalyviai, ypač jaunieji J ) i r n a 5 suorganizuotas devynių 

Bridgeporto organizacijų koalici-

Gruodžio 10-toji yra Jungti
nių Tautų Žmogaus Teisių dek
laracijos pasirašymo diena. 
Maskvos Raudonojoje aikštėje 
gruodžio 10 kasmet susirenka di
sidentų grupelė, kuri tuoj pat iš
sklaidoma. Šiais metais jiems pa
sisekė trijų minučių tyla ir vėl 
paminėti Žmogaus teisių dieną. 

Bridgeport, Conn., per 700 

GINTARĖ IVAŠKIENĖ 

Jo kalboje pabosią konkrečių 
pavyzdžių iš šiuometinio ukrai 

tentės politiką, sustabdytų kvie
čių pardavimą, kol Sovietai pra
dės leisti savo piliečiams gyven
ti pagal jų įsitikinimus, ir visais 

mečių persekiojlm... Rabinas Leo būdais Jungt. Tautose kelti bal 
Waldman nušvietė žydų kančias | « t u ž Žmogaus teisių deklaraei 

kongreso darbų įvertinimą. 
Kongresas, kaip žinome, buvo 

ruošiamas Pietų Amerikoje ir atstovai, buvę gerai pasiruošę ir 
vyko Ar Rutinoje, Urugvajuje, pakankamai aukšto intelektuali-
Brazilijoje. Taigi tuose kraštuose, nio lygio, taigi gera viltis lietu-
kuriuose gyvena dešimtys tūks- vybės ateičiai, 
tančių prieškarinės emigracijos * 
laikų lietuvių ir kur kbai mažai 
tėra po II pasaulinio karo atsira
dusių mūsų tautiečių. Vadinasi, 
minėtuose kraštuose gyvena be-

Mums įdomūs Jaunimo kong
reso atstovai nutarimai. Jie dar 
nėra oficialiai paskelbti, taigi 
teks mums sustoti tik prie jų dva-

veik išimtinai senosios emigraci- šios ir minties atpasakojimo 
jos kartos lietuviai, o kongreso Pirmiausia kongreso atstovai 
darbuose aktyviai galėjo daly- vieningai sutarė, kad būtų ir to-
vauti tiktai jų vaikaičiai, konkre- liau vedama neatiaidi kova dėl 
čiau kalbant, trečiosios ir ketvir- Lietuvos laisvės, kad laisvuose 
tosios kartos, tuose kraštuose gi- pasaulio kraštuose gyvenąs lietu-
mę lietuviai. 

Nelengvas dalykas atrasti gy
vosios lietuvybės pradus minėtų 
kartų lietuvių tarpe, dar sunkiau 
juos išjudinti lietuviškam darbui. 
Iš kitos pusės, kongresas turėjo 
padėti ir vyresniųjų kartų emi
grantų tautiniam stiprinimui, jų 
tautiniam gaivinimui, kad lietu
vybė tuose kraštuose galimai il
giau išsilaikytų. 

Kongresas turėjo padėti pa-

viškasis jaunimas, nors ir ne 
Lietuvoje gimęs, skirtingose sąly
gose bręstas, turi dirbti Lietuvių 
Bendruomenės organizacijos a-
pimtyje, aktyviai reikštis ne tik
tai savo tarpe, bet ir visoje lietu
viškoje veikioje, stiprinti lietuvy
bę, ugdyti pasaulio lietuvių jau
nimo vienybę, puoselėti savo tė
vų kalbą, palaikyti savo tarpe 
lietuviškus ryšius, stengtis pa
žinti Lietuvą, lietuvius ir, kiek 
tai įmanoma, bendrauti su da-

Lietuvos 

nio rengimo komiteto, tam, kad į 
atkreiptų plačiosios amerikiečių 
visuomenės dėmesį į Sov. S-gos 
vykdomą Šmogaus Teisių dekla
racijos laužymą. Prie auditorijos 
durų lietuviai dalino LKB Kro
nikos 9 Nr. ir tik ką i.Š spaus
tuvės išėjusią brošiūrėlę anglų 
kalba apie Nijolę Sadūnaitę. 

Minėjimą atidarė koalicinio 
komiteto pirmininkas Andrevv 
Brovvman, E., pakviesdamas prel. 
John J. Toomey. J.C.D., Bridge
porto diocezijos generalinį vika
rą, sukalbėti maldą. Šeši kalbė
tojai buvo kviečiami atkreipti 
dėmesį į skirtingus Sov. S-gos 
nusižengimo aspektus. Pirmasis 
kalbėjo kun. K. Pugevičius, Lie
tuvių Katalikų tarnybos direkto
rius ir šiuometinis Lietuvos Vy
čių c.v. narys lietuviškiems rei
kalams. Savo kalbą pradėjo pri
mindamas, kad šiuo metu Vil
niuje teisiamas V. Kovaliovas, 
šalia kitų "nusižengimų", kalti-

carų Rusijoje ir Sov. S-goje. Glo-
ria Schaffer, Connecricut valsti
jos sekretorė, pati emigrantų duk
tė, pabrėžė, kad tik tie, kurie 
yra neperseniausiai ištrūkę iš to
talitarinio uMmo nagų, gali pil
nai įvertinti demokratiją, ir todėl 
yra įpareigoti pasauliui nuolatos 
kalbėti apie kitur vykdomą ne-

i teisybę. Brandeis universiteto stu
dentas Yuli Wa\man, prieš pu
sę metų asmeninėmis sen. T. 
Kennedy ir J. Buekiey pastango
mis galėjęs išvykti iš Sov. S-gos, 
papasakojo savo ir kitų žydų var
gus, su kuriais susiduriama, pa
reiškus norą išemigruoti iš Sov. 
S-gos. 

Programos viduryje buvo at
liktas originalus, specialiai šiai 
progai sukurtas. Šūkis apie lais 

jos vykdymą visur, c) kad JT ne 
valdiškosios organizacijos viso
mis progomis keltų balsą už dek
laracijos vykdymą; d ) kviečia in
dividus ir organizacijas, besido
minčias žmogaus teisėmis, jung
tis į koalicinius komitetus, kurie 
plačioje amerikiečių visuomenėje 
keltų Sov. S-goje vykdomą pries
paudą. Pasirašo koalicijoje daly
vaujančios Bridgeporto organi \.-
cijos: International Institute of 
Conn., LTnited Jevvish Council 
of Gr. Bridgeport, Amerikos LB 
Bridgeporto Apylinkė, Judeo— 
Christian VVomen's Ass'n., Mi-
nistry of Sočiai Coneerns Dio-
cese of B'pt., Lietuvos Vyčių 
141-ji Kuopa Bridgeporte, Coun-! 
cil of Churches, Ukrainian Con- '•, 
gress Committee of America, 

UKRAINIEČIŲ LAISVĖS ILGESYS 
PKANV- ALŠfLNAS 

Kaip lietuviai Vakario 16-,'ą. :i i ii - akija. E t n o g r a f i n i u o 
taip laisvvajame pasauiyje gy- . . i ; plnfaoaę pa^. 
veną ukrainiečiai sausio 22-.'ą I D Tno duemer i s r " 
iškilmingai švenčia Ukrainos D - no 40 _v«>ntoju, ku r : 
priklausomybes paskelbimo šven <; prec. ukrainiečiai Be to , 5 
te. ! mil. ukrainiečiu gyvena Sovietų 

Ukrainiečiai kovą dėl išsilais- Sąjungos kitose v ;etose ir apie 
vinimo iš caro vergijos pradėjo; 9 mil. tuomet buvo sovietinėse 
1P17 m., kar tu su bolševikinės { vergų stovyklose, 
revoliucijos pradžia. Tada jie š-

vę. Šoko apylinkėje pagarsėję Di-j YWCA of Gr. B"p'. 

Minėjimo organizacija ane Vvyckoff išraiškos šokio šo-

Rezoliucija 

kėjai. 

Pabaigoje rezoliucijos komi
teto pirmininkas E. 
perskaitė rezoliuciją, turi buvo 
išsiuntinėta: Kurt VValdheimui, 
H. Kissingeriui, prez. Fordui, ei
lei apylinkės senatorių ir atsto
vų, ambasadoriui Patrick Moy-
nihan, visiems senato užsienio 
reikalu k-to nariams ir atstovu 

Šio gana g?rai pavykusio, vie
tinės spaudos ir radijo stočių iš
garsinto minėjimo iniciatoriai bu 

Kirschner 'bo trys United Jevvish Councii 
nariai. Sukvietę pirmąjį suintere
suotų organizacijų atstovų posėdį 
gale spalio mėn., pasirodė esą 
gerai informuoti apie visų Sovie
tų piliečių tragišką padėtį. Ko
mitetas dirbo nuoširdžiai, be 
jokių nesklandumų. Reikia pripa-

stangoms jungi visus užsienyje b a r t i n i u okupuotosios 
gyvenančius lietuvius jaunuolius. H e t u v i ų j a u n i m u . 
Pasvarstykime ar visa tai pavyko 
Dasiekti. 

III-jame Pasaulinio lietuvių 
jaunimo kongrese buvo atstovau
jami bevei visi žymesnieji kraš
tai, kuriuose gyvena didesnis lie
tuvių skaičius. Štai jų eilė: Aus
tralija, Argentina, Brazilija, U -
rugvajus, Venecuela, Kolumbija, 
Kanada, Vakarų Vokietija, Švedi
ja. Nebuvo atstovų iš Anglijos, o 
taip pat iš kitų mažesnių kraštų, 
kur gyvena tik nedidelis skaičius. 

Kongreso atstovai įsipareigojo 
stiprinti Pasaulio lietuvių jauni
mo organizaciją. Jos centrą per
kelti į Kanadą ir iš ten gyvenan
čių pajėgesnių lietuvių jaunuolių 
sudaryti tvirtą vadovybę. Atski
ruose kraštuose, kur dar nėra lie
tuvių studentų organizuotų vie
netų, juos sukurti ir išrinkti va
dovus. 

namas ir už ryšius su Lietuvos j rūmų tarptautiniu reikalų k-to! 
Kataliku Bažnvčios kronika. Rem-! nariams. 

sirinko centrinę tarybą ir jos 
pirmininku — pirmueju ifki 
nos prezidentą prof. M. H 
'••..- ris tuc ra t buvo 
iš t remtas Rusi jo -n. Bet i 
ofic:: . . . inos nepriklauso
mybė buvo paskelbta 1913 r1 

sausio 22 d., antrojo prezidento 
ir kariuomenės vado pareigose 
esant Simonui Petliūrai. 

Deja. jaunai valstybei nepa
vyko savo laisvės apginti. Uk-. 
rainiečių kovos su besistengiau- : 

čiomis užgniaužti Ukrainos ne
priklausomybę botievikų rusų 
paJEgOMia buvo siinkios ir B-

į gos. Pagaliau 1920 m. lapkri-
• čio 20 d., spaudžiant, daug stip
resnėms jėgoms, Ukrainos • e -

; priklausomybė buvo sužlugdyta, 
o jos kovotojai žuvo arba pasi
t raukė užsienin. Su jais kartu 
pasi t raukė ir ukrainiečių narsu
mo simbolis Simonas Petliūra. 
kurį kruvinos bolševikų rankos 
pasiekė net Paryžiuje. Raudonų
jų agentų j is buvo klastingai 
nužudytas 1925 m., o Ukrainos 
žmonėms uždėjo sunkią vergijos 
naštą komunistinis Kremlius. 

Kraštas yra pilnas turtų. Ž > 
mės ir yra geležies rūdos , 

• giiq ir 
. u. Ukraina. 

- ė s k r a l -
kv 'eč :ų 

aruodą*. Tačiau bt ii dėl 
neprotingos ž'.-m-.'s ūkio s t ruk
tūros ji nugyveno. Kvii čins im
portuoja iš JAV. Kanados i r ki
tur. 

Dvasi-
tli 

Ta: medžiaginė puse. 
niarne jos aruode slypi 
laisvės kovų dvasia. Eeno svs r-
t iausias jos ats .ovas y ra T. ""•*-
čenko. J is visa širdimi atsid 6 
poetinei kūrybai. (Jaras, t a i \ 
.stebėjęs, i i trėmė jj .. _\ tos:o3 
Ukrainos ir uždraudė piešt i .r 
kurti. Bet tai jo neatbaidė. J i s 
eiliavo ir žadino ukrainiečių t au 
tą laisvės kovoms. Tuomet išėjo 
taip, kaip mūsų Maironio buvo 
pasakyta: "Nebeužtvenksi upės 
bėgimo". 

Car-ų priespauda kr i to , Uk
raina išsilaisvino, bet vos porai 
mttų. Geležinė lemtis vėl a tnešė 
tam. kraštui priespaudą, t ik j a u 
ne balto, o komunistinio caro 

damasis LKB kronika, kun. Pu-
gevičius ir iškėlė įvairius lietu
vių persekiojimus Lietuvoje. Tai 
buvo labai informuojanti ir įspū
dinga kalba, kuria baigdamas, 
•kun. Pugevičius kvietė visus ame
rikiečius bendromis jėgomis vie
šumon kelti Sov. S-gos visišką 
nesiskaitymą su žmonių teisėmis. 

Harvardo profesorius O. Prit-
sak, istorikas, kalbėjo apie rusų 
tautos ir jos valdovų nepribren-j savo pačių konstitucijos; b) kad reikalams. 

Kongreso atstovai dar pasisakė 
už lietuvių kalbos mokymąsi, už 
gimtosios kalbos s tud. gilinimą. 

Rezoliucija, pasiremdama ; 
Žmogaus teisių deklaracija, Hel-f 
sinkio deklaracija ir Sovietų kons-1 
titucija, iškėlusi Sov. S-gos vyk
domus prasižengimus, jų tarpe ir 
" the deniai of relrgiuos and cul-1 
turai freedom of the Lithuanians 

^ „ t " f i p £ f t i S t l ° - * a >™ « * — — « * * - » Tai p r i « p a u d a . k a . 
minėjimo garsinimą. "'Bridgeport 

kų valdomas. Jis sudaro dau 
giau kaip 250.000 kv. mylių plo 
tą. Ukrainos sienos ribojasi su 
Rumunija, Vengrija, Cekoslova-

Post" laikraštyje jau iš anksto 
buvo spausdinami straipsniai ir 
skelbimai. Radiofonams paruošta 
reklaminė-informacinė juostelė 
buvo transliuojama porą savai
čių per visas t r i s radijo stotis. 

and other Baltic nationalities../", Sacred Heart un-to patalpomis 
reikalauja: a)kad Sov. valdžia naudotasi veltui. Visa minėjimo 
laikytųsi Žmogaus teisių deklara- eiga buvo įrašyta juostelėn Ra
cijos, Helsinkio deklaracijos ir! dio Liberty lietuvių įprogramos 

dimą demokratiniam valdym ;rz:u: de-

Tad kongresą reikia laikyti visuo- u ž tvirto lietuviško jaunimo pe-
tiniu Pasaulio lietuvių jaunimo riodinio leidinio išleidimą, už 
kongresu, jungusiu gyvąsias lie- glaudžius ryšius su dabar vei- į 

kiančiomis tradicinėmis mūsų 
jaunimo organizacijomis. Apsis- i 
pręsta IV-jį Pasaulio lietuvių Jau- ' 
nimo kongresą ruošti už trejų ir Į 
pusės metų Vakarų Vokietijoje.; 
Sąlygas šiam reikalui ištirti pa-: 
vesta Vakaru Vokietijoje ir ki-į 
tuose Europos kraštuose gyve- Į 

tuviško jaunimo jėgas. 

Visa kongreso programa buvo 
sisteminga, iš anksto numatyta, 
gražiai suplanuota. Kongresą 
globojo ir visais požiūriais rėmė 
Pasaulio lietuvių bendruomenės 
vadovybė, inž. Broniaus Nainio 
vadovaujama. Kongreso pirmi- nantiems lietuviams studentams. : 

ninkas — Brazilijoje gyvenąs ir M u m s džiugu, kad "Draugas" i 
dirbąs kun Antanas Saulaitis. l a b a i faug vietos skyrė, popu- ! 
Kongreso darbų finansuotojai — Marindamas kongreso idėją ir į 
visų kraštų, ^bet daugiausia JAV p a d e d a m a s sutelkt i lėšas. 

Nors kongreso ruošėjai dar 
nepaskelbė kongreso darbų, pa- į 
jamų ir išlaidų apyskaitos, bet į ^un K 
mes visi gerai ž inome kad Šiau- J mėse. 
rės Amerikos lietuviai k o n g r e s o ' ^ M ^ H 
darbams remti sudėjo keliasde- į 
šimt tūkstančių dolerių. Tai dide- į 

ir Kanados lietuviai. Tenka dar 
pridėti, kad didelę išlaidų dalį 
prisiėmė ir garbingai padengė 
patys Pietų Amerikos (Argenti
nos, Brazilijos) lietuviai. Jų cent
rinės ir vietinės organizacijos la
bai gražiai rėmė kongreso darbus. 

.ipevčšus T pre'; Too-r.ev ?r.:o2>-s? i; cit-k.ar: 
Nuotr. 

IC MIS ISK'.;-
Kav studio 

Sekmadienį prieš grjodžio 10 
; d. visuose apylinkės maldos na-
• muose buvo meldžiamasi už Sov. 
• S-gos persekiojamuosius. Šiai ak-
į cijai energingai vadovavo 
; Bridgeporto diocezija. 

Buvo nusivilta Bridgeporto 
' spauda ir radiju, kai jie, atra-
į portuodami įvykusį minėjimą, pa 
i baleiečius. žydus ir ukrainiečius 
j pakartotinai vadino "ethnic mi-

norities in Sov. Union" vardu. 
• Pasikalbėjus su reporteriais ir ra-
! dijo komentatoriais, paaiškėjo, 
Į kad tai jų asmeninis nesusigau-
į dymas ir stoka informacijos api-? 
l Sov. S-gos tautybes. 

Darba» vos tik pradėtas 

Bridgeporto koalicinis 2rr.o-
i gaus Teisių Dienos rengimo ko-
į mitetas jaučiasi vos tik įsibėgėjęs. 
į Planuo :ama veikla ateinančiai 

gruodžio dešimtajai. Užsimota 
dar plačiau ir įspūdingiau tai 
atlikti, .prieš tai gerai paruošus 
dirvą. Tuo tikslu sudarytas sub-
-komitetas, kuris rūpinsis, kad 
tarp dabar ir gruodžio dešimto
sios vietiniam laikraščiui kas sa
vaitė būtų pasiųsta po vieną laiš
ką redakcijai apie žmogaus teisių 
nebuvimą Sov. S-g"ie. Ateinan
čio minėjimo pagrindiniu kalbė
toju bus bandoma pasikviesti 
amerikiečių visuomenei plačiai 
žinoma asmenį. T o nespėta pa
daryti Šį kartą. 

Komitetas dės pastangas, kad 
panašūs minėjimai paplistų įvai
riose Amerikos vietovėse ir taptų 
tradicija tol, kol Sov. S-ga ne
suteiks visiems savo piliečiams 

u - : bo lšev i - l " >'ra bendra lietuviams ir uk-
raniečiams. J i sieja mus ne t ik 
kentėjime, bet ir kovoje už la s-
vę. Lietuviai šia p rasme s tev i 
su ukrainiečiais glaudžioje i -
kiuotėje ir glaudesnėje*, negu TU 
kitomis tautomis. Kadaise m-
dreji Lietuvos valdovai buvo ir 
Ukrainos plotų valdytojai. U e -
tuvos valdovai neoaliko t e n ka r 

pa grindinių žmogaus teisių. Š'uo 
atveju ir mes, lietuviai, dirbda
mi drauge su kitomis grupėmis, 
galime daug'au atsiekti, n 
veikdami vieni- Kur įmanoma. 
turėtame imtis iniciatyvos steig
ti kc. s komitetus. Tuo 
tikslu ir buvo š :ame aorašyme 

tėlio. nepasėjo neapykantos , 
šiandieną galima didžiuotis, kad 
mūsų santykiai su ukrainiečiais 
yra geri ir nuoširdūs. Gyvena
me bendra viltimi. Mums rūpi 
':a pati laisvė, kuri b ręs ta išeivi
joj ir pačioj Sovietų Sąjungt j . 
Mes žiūrime į ukrainiečių 40 r. i-
tijoaą tautą, kurioje slypi did-. 15 
atešl i : ' i . Tai Europos plo-
tas, k u r a m e laisvės p rover f i s 
gali būti lemiantis ir k i toms tau
toms. Ukrainiečiai y r a kovoto-
1ų tauta , kurioje t au t inė sąmo
nė yra stipri. Jų nepriklauso
mybės šventės proga l inkėt ina 
vieningai rikiuotis, te lkt i j ėgas 
lemiamai valandai, kai iškils Ki
jevas 'taip nauja Europos pa, i-
r"a išugdyta laisvės kovų i 'ge-

— Laiko stoka nėra nei atsipra
šymas, nei priežastis: rn?s laiko 

ilgėliau sustota ties pačia mine- randame bet kam, ką tikrai norime 
jimo organizacija. veikti. 

ŽEME, ŽEMELE 
4. SLAVĖNAS 

mu, įvairių kultūrinių švenčių, 
pramogų, bendros Kūčių vakarie
nės, Naujųjų metų sutikimo, ruo
šimo, iš iškilmingo uždaromojo 
posėdžio, tautinių šokių šventės, 
talentų vakaro, išvykų ir ekskursi
jų. 

atsirado koks pinigų likutis? 

[ šį klausimą kongreso rengė- duoe pradžią savarankiam gyvenimui. 
jai duoda nedviprasmišką atsa-

dyti. bet liko ir tam tikras likutis, 
Darbn posėdžių metu kongre- kuris toliau galės būti naudoja-j Reikia surasti žmogų, kuris galėtų prašymą parašyti 

so atstove skaičius siekdavo apie mas kongreso nutarimų vykdy- į kuris patartų, kas prie jo reikia pridėti ir kur nunešti. 
mui ir IV Pasaulio lietuvių jau- į 

mų. Jie ejo pavieniui ir no kelis t a i į vieną ta i į kitą beržynėlis, ir pievos, ir upelis. Dieve, tik kad k a s k i t as 
puse. kažką tempė žem.-. kiti kažką užrašir.ėjo. Ta- r.e nepaimtų... 
artojai vagas laukuose varė dirvą purendami. Tai že- - Matavimo darbai dvaro laukuose t rūko pora sa-
mės matuotojai, žemės komisija. I r apie priešpiečius vaičių. Reikia tiksliai išskirstyti, nes ir žerr.e r.evie-

, tie- būriai dar padidėjo. I š aplinkinių kaimų ėjo vyrai nodo našumo, ir pievos ne visur prieina, privaži v -

I pažiūrėti, kaip dalinama ž - r ė . \"et ūkininkai, jų su-. mai reikia privesti. Kur žemė prastesnė, ten reikia 
augę sūnūs ir ne viena moteris, kurie jokių rretenzijų didesnį sklypą rėžti. O baigus skirs tymus reikia pla-

Sis pavasaris betgi ir kitu kuo dar idor.us: jis j j dalomą žemę nereiškė, ėjo pažiūrėti ir savo akimis nai paruošti, sklypai sunumeruoti. Mažažemiams skly
pai priski-ti prie jų turimų rėželių, bet t iems, kuri:: 
žemės neturi, aišku, teks burtais laimę išmėginti. 

Kalvaitis ir būkštavo — nežinia, kam jo nužiūrė
tas sklypas gali tekti. Bet Jokūbėlis dėdę ramino : 

— Nebijok, dėde. tas sklypas bus mūsų. Aš esu 
savanoris, turiu ordinus ir man pažadėtas p i rmumas . 
Neužilgo užeisim ant savo žemės, pradėsim p a m a t u s 
grįsti. Laukuose ir akmenų netrūksta. O s ta tybinės me
džiagos aš irgi gausiu. 

Pažymėtinas PLB pirmininko lė pinigų suma, ir todėl kiekvie-
priėmimas pas Urugvajaus užsie- nas aukotojas bei kongreso re
nio reikalų ministerį. mėįas turi teisę paklausti, kas 

* buvo nuveikta, kas padaryta ir 
Kongresas susidėjo iš kelių da- ar ta mūsų sąlygomis didelė pi- j 

h'ų: studijų dienų (stovyklos), nigų suma nebuvo "į balą išmes-; 
iškilmingų posėdžių, darbo posė- ta", ar surinktų lėšii pakako, ar; ^ ^ ž e T £ ę t a m k u r i s ~ j ą dirbdamas jos vaisiu neva-i įsitikinti — ar teisybė. A r teisybė, kad dvaras , t a s 
džių su pranešimais, diskusijomis, kartais dar nereiks šiam pačiam! l ė J i s ž a d a ž e m ę kumečiui, bežemiui, mažafen :ui. J is! šašas :r s v umybių tvirtovė, jau griūva. Žvelgė vyrai, 
rezoliucijų svarstymu ir priėmi- kongresui dar kartą aukoti, o gal; ž a d a n u r n a į š i n t i žemės troškuli, kankinusi ii-us me- įp t r tu-.* plačiuosius laukus žingsniuodami, į tamsų 

tus lietuvį darbininką. Jis jį atves ant savi» žemės. medžių guotą, kuriame baltavo raudonais stogais dva
ro trobesiai. Ir !yg koks svetimas vėjas padvelkė iš 

Su ankstyvu pavasariu prasidėjo sujudimas. Kiek-', tos pusės. Dvaras visada buvo kažkas neprieinama 
kymą: Šiaurės Amerikos lietuviai I ž e n a s , norįs gauti žemės, turi paduoti atitinkamoms] 
sudėjo tiek aukų, kad jų ne tiktai įstaigoms prašymą, pridėti pundą įvairių pažymėjimų. 
užteko kongreso darbams jvyk- j kuriais reikia įrod;-ti teisę žemei gauti. Tikra- Įkars- ; 

tis, visiems rūpi dokumentai. O ne visada tas lengva. 

160 studentų, bet kongreso metu 
ruoštos pramogos j vieną vietą 
sutraukdavo ligi 1100—1600 lie
tuvių. Taigi auditorija pakanka
mai plati. Diskutuota ir mažuo
se būreliuose, buvo šaukiami va-

Tai visa galinčių šiais laikais kaimuose nėra per dau-
nimo kongreso ruošai. Kartu ', giausia. Mokytojai, vargonininkai, net klebonai čia at-

apylinkės gyventojams. Čia jų tėvai ir seneliai bau
džiavą ėjo, savo prakaitu svetimiems tu r tus krovė, o 
iš ten tik panieką sutikdami. Dabar jau nebe tie laikai. 
Dvarininkas pats turės žemę dirbti, bus lygus su vi
sais. Juk visi psame to paties Dievo tvariniai. 

Tuo tarpu dvaro laukuose virė darbas. Vyrai tem
pė matininko kaspinus, kiti užkaišiojo kuoliukus, dar 
kiti su kastuvais užkasinėjo kapčius, o kiti su arklu arė 

reiškiamas pasitenkinimas, kad i ̂ ma. į pagalbą. Vieniems greičiau pavyksta susitvar- naujas ežes. Vieni prilaikė arklį už apinasrio. kad ežia 
tiesi išeitų. Buvo daugelis tokių, kurie neturėjo pareigų, 
vienok sekė būriais dirbančiuosius, gyvai svarstė , kur 
kokia žemė. kam tas a r kitas sklypas teks. kaip bus 

lietuvių išeivija buvo minėtam j kyti , kitiems ir ilgokai trunka, visokių neaiškumų at--
reikalui dosni, kad Pietų Amori-! s iranda. Juos reikia išpainioti. Bet verta pavargti, pa-
kos lietuviai ir jų organizacijos vaikščioti ir pavažinėti. Žemelė — tai ne karvutę pirk-

dovų posėdžiai. Visus dalyvius visomis išgalėmis kongresą rėmė ti. Rūpesčiai betgi pasibaigs, žemelės bus. padalintos pievos, alksnynai. Juk toks istorinis įvykis. 
I r pagaliau pasirodė pastangų ir rūpesčių vaisiai.; kalbų netrūksta. 

visi°posėdžiai. nors nemaža dalis mas galėtu suartėti, nuoširdžiai j Gal šią ar kitą savaitę ir į Vėžių kaimo kaimynystėj Į Jokūbėlis ir dėdė su pirmaisiais vyrais į laukus 
jungė lietuvių kalba, kuria vesti ir padarė viską, kad mūsų iauni-

Pietu Amerikos kraštų lietuvių bendrauti savo tėvai žemės ir lie- esančio dvaro laukus atvyksta komisija, mat minkai, j atėjo. Jokūbėlis tt mpė kaspiną, o dėdė neats i t raukda-
j^Hnimo atstovų sunkiai kalba tuvių tautos labui. 
lietuviškai. b. ko. 

Lūkesčiai išsipildys, spėliojimai ir neviena abejonė jau . mas šalia ėjo. Kai matuotojai priėjo kalveles, tik per 
išnyks. Tikrai, jokių abejonių nėra — žemelė bu.-*! I kaimyno pievelę skir iamas nuo Kalvaičių daržo, senojo 

Vieną ryU dvaro laukuose pasirodė būriai imo-; Kalvaičio širdis suvirpėjo. Koks Čia puikus plotas — ir 

Dar gerokai laiko praėjo, kol galutinai buvo su
tvarkyt i planai, suskirstyti sklypai. Tiems, kur iems 
sklypai buvo pripažinti, sunkiai vyko geruoju dėl jų 
susitart i , nes vos atrodė, gali prasčiausią sklypą gau
ti. Teko traukti burtus. Jokūbėliui burtų nereikėjo 
t raukti . Kaip savanoris, tur įs pirmumą, jis pa t s pasi
rinko sklypą, kur} su dėde jau seniai buvo nužiūrėję. 

Kol popieriai nebuvo gauti, kažkaip nedrąsu žmo
nėms atrodė ne tik ką pradėti, bet ir po gautą sklypą 
vaikščioti. Pagaliau ką nors pradėti ir sunku buvo : nei 
pastogės, nei gyvulių, nei padarų. Mažažemiams, kur ių 
sklypeliai buvo padidinti, buvo kiek lengviau. — jie 
jau turėjo pradžią. Bot bežemiams, buvusiems dvarų 

kumečiams — sunku ko nusitverti. 
I 
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METIMS SUSIRINKIMAS 
įvyks sausio (January) 25 d, 1976 m., sekmadienį, 1:30 Y. po piety 
DARIUS-GIHEHAS POST DIDŽIOJOJ SALŲ, 4416 S. Wesfern Ave., Chicago. III. 

Šitas susirinkimas yra ypatingai svarbus, nes jame bus renkami 5 nauji patikėtiniai -
direktoriai. Todėl visus geros valios sklypų savininkus prašome būtinai dalyvauti ir pa
reikšti savo valią, kad per mūsų apsileidimą j patikėtinius - direktorius nebūtų išrinkti lie
tuvių tautos interesams priešingos ir Maskvos interesus ginančios grupės palaikomi ir re
miami kandidatai. 

Pasitarę su daugeliu sklypų savininkų, mes Jus visus prašome į patikėtinius - direkto
rius rinkti ir balsuoti už šiuos 5 kandidatus:rius r inkt i ir balsuoti už šiuos o kandidatus: 

•GERULIS, Eugenijus JOKUBONIS, Jonas MATELIS, Bronius 
MICKEVIČIUS, Algirdas PRANEVIČIUS, Mykolas 

Visi šitie kandidatai y r a gabūs ir patyrę vyrai, visokių rūšių specialistai, gerą vardą 
turį patriotai lietuviai- Jie visi bus labai naudingi mūsų kapinių tvarkyme. 

Brangūs tautiečiai lietuviai sklypų savin inkai, mūsų visų y r a taut inė pareiga šiame 
susirinkime dalyvauti ir išrinkti šiuos kandidatus j direktorius, kad mūsų kapinių tvar
kymas - valdymas ir toliau iš lktų lietuviškai galvojančių tautiečių rankose. 

Atlikite savo tautinę pareigą. Širdingai dėkojame. 

Lietuvių Tautinėmis Kapinėmis Susirūpinusių 
Sklypu Savininkų Grupė. 

žfomiunata lietuvių Kadio Progra-
1 m a Naujojoj Anglijoj iš stotie© 
WLYN 1360 banga veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų - perduodama vėliausių pa 
•aulinių žinių sant rauka ir komen
tarai, muzika, dainoe s Magdutea 
pasaka, fiią programa veda Stepo-

' ftaa J. Minkąs. Biznio reikalais 
kreiptis }: Baitic Florists — gėlių 
bei dovanų krautuvę, 502 £ . Broad-
way, 80. Boston, Mass. Tetefooas 

! AN 8-6489. Ten pat gaunamas ir 
dienraštis Draugas 

0<>C<K>0<><>CK>0<><><><><>00<><><><><><><>0 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI* 
Radijo Valanda Jau 30 nacių t a rnauja 
New Jersey, New York., ir Connecti-
cut lietuviams! Kaa seStadienj, nuo 
4 iki o vai. p . p., tš WEVD Stotie* 
New Torke (1330 kil.. A-M Ir 97.9 
mes. FM). 
Dlrekt. — Dr. Jokūbą? J. Stokae 

Moantainskle, • J . 07092 
TeL 232-5565 (code 201 i 

Kviečiame ta ip pat klausyti* — 
IJetuviSkų kultūrinių valandų angrlų 
kalba, 13 Seton Hali Universiteto 
radijo stoties: (New Jersey WSOU 
(89.B meg. F M ) Pirmad.. 7:30-8:30 
v. v. (Vadovauja pro f. J. Stukaa) . 
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Philadelphijos skulptorius Walter Erlebacher sukūrė natūralaus dydžio 
Kristaus skulptūrą 41-ojo eucharistinio kongreso proga, kuris įvyks 
1976 m. Philadelphi joje. Kritikų nuomone, tai labai geras kūrinys. Ži
nomas to paties skulptoriaus kūrinys esąs "The death of Apollo". Kris
taus statula pavadinta "Jėzus dalina duoną". 

Lietuvių pamaldcs 
Įdomiausias bus šeštadienis. 

Tai bus pasaulio žmonijos die
na. Tą dieną apie 24 etninės gru 
pės jvairiose vietose Philadelphi I 
joje i r netolimose jos apyinkėse i P a l m B e a c h , F l d . 
a tskira i t u rė s savo pamaldas, j 
Lietuviams yra skirta Šv. Petro; 
ir Povilo katedra. Šv. Mišios j 
prasidės 10 vai. ryto. Tai bus lie j 
tuviškų kanklių Mišios, nes jose 
dayvaus Čiurlionio ansamblis į 
(apie 100 žmonių). Reikia ma-į 
nyti, kad čiurioniečiai savo inst- Į 
rumentiniu menu padarys didelį 
įspūdį ne tik lietuviams, bet ir 
kitų tautų žmonėms- Paskuti
nės Mišios bus Rytų apeigų ka
ta l ikams Veteranų stadione, Ma 

MŪSŲ kolonijose 

NAUJA LIETUVIU KLUBO 
VALDYBA 

Sausio 10 d. įvyko Palm Beach 
Lietuvių klubo metinis susirinki
mas, kuriam pirmininkavo Vin
cas Mickus, sekretoriavo — Al
dona Biliūnienė. 

Metinį veiklos pranešimą pa
darė pirmininkas Jonas Daugėla 
ir papildė iždininkas VI. Žibąs 

narna, kad jose dalyvaus apie j su sekretorium V. Mickum. Kont-

EUCHARISTINIO KONGRESO DARBAI 
Tarptautinio EucharistinioI Atitinkamoms grupėms atski-

kongreso, įvykstančio 1976 m. Į rose vietose bus Mišios ir specia-
rugpiūčio 1-8 dienomis Phila- j lios pamaldos. Gal būt įdomiau-
delphijoje. darbai, nors ir pama- i sia bus vakarinės Mišios, kurio
zu, eina pirmyn Jau yra aišku, i se dalyvaus tautiniais drabu-
kad kongresas oficialiai bus pra
dėtas sekmadienį, rugpiūčio 1 
d.. Mišiomis Šv. Petro ir Povilo 
katedroje. Tą pačią dieną vaka
re įvyks milžiniška procesija su j daugybė lietuvių. Vakarinėse 
žvakėmis. Tikimasi kad proce- pamaldose laukiama apie 60,000 
sijoj bus apie 200.000 žmonių, žmonių. 
Lietuviai dalyvaus pamaldose ir 
organizuotai įsiiunss į procesi- T r ečiadienis — organizuoto 
ją. Moterys prašomos ta diena ! J a u n i m 0 d i e n a ' S k a u t a i i r Jv a i" 
vilkėti tautinius drabužius. Pla- n o s k : t o s organizacijos turės sa-

50.000 maldininkų- Po visų pa 
maldų įvyks bendra procesija. 

Sekmadienį iškilmingas Mi 
šias a tnašaus popiežius Paulius: 
VI, o jam negalint atvykti — jo 
asmeninis atstovas. Spėjama. 
kad šiose Mišiose dalyvaus anie 
ketvirt is milijono žmonių. Tuo 
ir bus baigtas 41-sis tarptautinis 
Eucharist inis konsrresas. 

Kongreso metu piligrimai tu
rės taip pat progos lankyti reli
ginio meno parodas, konferenci
jas , seminarus, simpoziumus ir 
kita. 

Philadelphia pasižymi istori
nėmis vietomis. Manoma, kad 
Bicentennial proga ateinančiais 
metais šį miestą aplankys 20 
milijonų žmonių. Eucharistinia-

Į rae kongrese rengėjai laukia per 
j 1 milijoną maldininkų. 

rolės komisijos protokolą paskaitė 
V. Garmienė. Visi pranešimai 
buvo plačiai išdiskutuoti, aptar
ti ir visos piniginės apyskaitos 
priimtos. Diskusijose ypatingai 
gyvai pasireiškė klubo narys kun. 
V. Piktumą. 

Iš pranešimų paaiškėjo, kad pe
reitais metais klubo veikla buvo 
ypatingai gyva ir gausi įvairiais 
parengimais, kuriuos visus gau
siai lankė lietuviai ir šiaip šios 
vieeovės gyventojai. Visos organi
zacijos gyvybę ir jos nuolatinį 
augimą irstiprėį ;mą nuolatos pa
laiko visų narių tarpusavis soli
darumas ir entuziaztinga vienin
go darbo ir darnios veiklos dva
sia. Klubas proporcingai savo na
rių skaičiui ypatingai dosniai pa
rėmė mūsų centrinių organizacijų 
tautos vadavimo pastangas, spau-

Lietumų dailės pasodo. I dą ir sušelpė kelis į vargą papuo-
Pradėjus aiškėti, kas, kada ir lūsius lietuvius. 

žiais pasipuošę įvairių tautybių 
maldininkai, bekovojantieji dėl 
.aisvės ir teisingumo. Reikia ma
nyti, kad šiose pamaldose bus 

nuojama lietuvių grupės prieša
kyje nešti tautiniais ornamen
tais papuoštą kryžių. Šiai dieno i 
bus skirtas šūkis — Eucharisti
ja ir Dievo troškimas (Eucha-
rist and the Hunger for God). 

Pirmadienį Philadelphi joje ir 

vo pamaldas. Bus meldžiamasi, 
kad būtų daugiau pašaukimų j 
dvasinį luomą- Katedroje įvyks 
Mišios Elzbielos-Onos Steton 
garbei, kuri neseniai popiežiaus 
buvo paskelbta šventąja. Vakare 
turės Mišias iš viso pasaulio su-

visoje Amerikoje bažnyčiose vi- j v a ž i a v * Juodukai, 
są dieną bus išstatytas Šv. Sak- Sekančią dieną, ketvirtadienį, 
ramentas i r laikomos specialios j bus ekumeninės pamal#e>s įvai-
pamaldos. Vakare įvyks šv. Mi- j rių religijų žmonėms. Po to seks 
šios ir vadinamoji vargšo žmo-1 padėkos Mišios už malones, ku-
gaus vakarienė (Poor Man s j rjas Amerika patyrė istorijos bė 
Supper). kurios metu surinkti j gyje. Vakarinės Mišios bus pa-
pinigai bus perduoti į Pasaulinį laimintojo vysk. J. Neumanno 
bado fondą. Vėliau Veteranų s t a •• garbei- Vėliau bus indėnų Mi-
dione bus šeimoms skirtos pama i šios. 
dos. kuriose yra laukiama apie i 
60.000 maldininkų, šios dienos Penktadienis skiriamas neor-
šūkis - Eucharisti ja ir badas, jon izuo tam jaunimui. Pirmos 

Mišios bus skir tos vaikams. Ga-

kur kongrese vyks, darosi leng
viau savo planus realizuoti i r lie 
tuviškajam kongreso komitetui. 
Kultūros centre jau yra išnuo-
muota vieta lietuviškos religinės 
tautodailės parodai. Joje sutiko 
dalyvauti dail- V. Veselka su me
džio drožiniais ir dail. Jasiūnas 
—• su audiniais. Parodą tvarkys 
dr. A. Juozaitis ir dail. R. Vie-
sulas. Kaip jau minėta, Čiurlio-

mio ansamblis dalyvaus lietuviš-
ikų kanklių Mišiose. Dr. V. Var-
; dys rašo knygą anglų kalba apie 
, Lietuvos Bažnyčios dabartinę 
padėtį. Planuojama išspausdinti 

I bent 10 tūkstančių 30-40 pusla 
; pių leidinėlį apie Bažnyčios per-
j sekiojimą Lietuvoje ir jį nemo-
: karnai dalyti kongreso daly-
Įviams- šv. Andriejaus bažnyčio
je kiekvieną dieną bus Mišios 
gimtąja kalba. Lietuviškų para
pijų klebonai yra paprašyti sa
vo bažnyčiose padaryti rinklia-

1 vas kongreso reikalams. Prel-
į Karal ius i r Lietuvos vyčiai jau 
'paaukojo po tūkstantį dol. Ko-
'mi te tas mano, kad susidarys 
apie 75 tūkstančiai dol. išlaidų. 
Todėl aukos iš visur mielai lau
kiamos. 

Kongreso globėjai 

Per visus metus klubo veiklą, 
o tuo pačiu ir visos šios kolonijos 
gyvenimą ypatingai paįvairina 
daugybės svečiu - atostogautoji*, 
kurie būrių būriais visada užkliū
na į svetingąjį Palm Beach. 

Išrinkta nauja klubo valdyba: 
pirm. — J. Daugėla, pirm. pava
duotojas — V. Tomkus, vicepir
mininkai — A. Juozaitienė ir V. 
Garmienė, sek r. — A. Biliūnienė 
ir V. Mickus. 

Nauja valdyba tučtuojau šoko
si į parengiamuosius darbus tau
tos šventei — Vasario 16 dienos 
minėjimui tinkamai pasirengti ir 
padaryti visa. kad jis būtų gali
mai didingesnis ir iškilminges
nis. Šis minėjimas įvyks vasario 
7 - 8 dienomis. jd. 

P A R D A V I M C I 

Dėl išvykimo išparduodami visi 
buto baldai. Žemiau pusės kai
nos. Dėl informacijos skambint 
476-6640 

FŠVI O M O J A M A — P O B B E N T 

I Š N U O M . 5 k a m b . a p š i l d o m a s bu
t a s B r i g h t o n P k e . K r e i p t i s t e l . 

254-5695 

N O B I P I B K T I 

Privatus asmuo nori pirkti gintari
nių papuošalų iš privačių žmonių. 

Skambint 488-2617 

Ieškau, iš antrų rankų, pirkti, su 
lietuviško raidyno priedu, rašomą
ją mašinėlę. Pranešt tel. 476-3950 

I I 1 S C E L L A N E O U S 

PLUMBING 
Vonių, virtuvės sinkų ir vandens 511-

j dytuvų specialistas. Virtuvės ir vonios 
1 kabinetai Keramikos ir kt. plytelės. 
. Glass blocks. Sinkos ramždžiai išva

lomi elektra. Kreiptis po 5 vaL vak 
SERAPINAS - 778^285 

>0<K>OCH>CKM><><>^><><>OCKX>0<>0<>0<K' 
HKATING C O - N T R A C T O H 

{rengiu mle«t« ir užmiesty naujo* 
i r pers ta tau senua visų rOšlų namo 
ap*lldymut pe£:ua, %lr coudlUonl&f 
Ir vandens boileriu». Dirbu greit, c« 
ilnlng&i tr garantuotai. 

DOMAS ŽT-RArSKAfU 
4444 So. We»tern Avt . 

Chicago ru. 60SOS 
TeL VI 7-3447. 

50O00OOO000OOO00000OO00000 

H E L P VVAVTED — VYBAI 

REIKALINGAS VYRAS 
įvairiems medžio darbams. 
CASEY & ASSOCIATES 

732 So, Federal St. — 341-1691 

B E A L E S T A T E 

ABLINGTON' HTS. 
Spac. 3 bdrm. 2 ba. split lvl. 2% 
c. gar. Frplc. c/a. Walk to train & 
sch. immac. Imm. possesion. 
$64,900. 

LABS.EN 398-0401 

tO — 20<* — SOC pigiai) mokft.1l 
ni a p d r a n d s n u o agnies i r automo
bi l io TMU> 

F R A N K Z A P 0 L I S 

NEBUVO KAIRIARANKIU 

Briustalio universiteto dr. Džo-
natonas Masgreivas po ilgu anato
minių tyrinėjimu priėjo išvados, 
.kad neandertalif-Čhi tarpe nebu
vo kairiarankiu. Kaip pasirodr. 
neadertaiheeiai lebuvo ir deši
niarankiai — jie mokėjo naudo
tis abiem rankom vienodai. 

im 

Kenčiančios žmonijos diena 
Antradienis skiriamas kenčian 

čiai žmonijai- Bus prisiminta vi-
7?o pasaulio nelaimingieji: sene-

limas tia'ykas, kad jose daly
vaus apie 60,000 asmenų. Sekan 
rios Mišios bus atnašaujamos 
aukštesniųjų mokyklų ir univer-

Šio kongreso globėjai yra; ' 
i vysk. V. Brizgys, vysk. C. Salat- • vėliau visos užeigos gali būti už 
ka, vysk. p . Marcinkus ir vysk 
A. Deksnvs. 

liai, ligoniai, nuskriaustieji, lais- sitetų jaunimui. Vėliau seks Ui-
ves netekusieji persekiojamieji-aioi kariams ir Marijos garbei. 

Norintieji kongrese dalyvauti 
I i r neturintieji pas ką privačiai 
'apsis tot i , nakvynėvis privalo ] 
j pradėt i rūpinus jau dabar, nes | 

imtos. Tuo reikalu maldininkai 
prašomi kreiptis j kelionių biu
rus, kurių samSus gal ima gaut i 
vietinių diecezijų rašt inėse. 

8T. Vaškaitts 

Savininkas parduoda 2-jų aukštų na
mą su restorane bizniu. Viskas naujai 
įrengta. Brighton Pke. ant ty'estern 
Ave. Parduoda dėl senatvės. $32,500. 
arba pasiūlymas. Nepraleiskite pro
gos. Skambinkit 523-0645 arba 254-6845. 

J Ū S Ų L A I M E I 
IJulcsus nan ja rezidenci ja , g kamb. , 

t inka ir pa j amoms . Art i Ta' .man ban
ko. E k s t r a p l a tu s lo tas . 2 au to ga ra 
žas. $38,000. 

Didelis mūr . n a m a s . 6 k a m b . Pu i 
ki vieta. Marąue t t e P k e . Graži vonia. 
Naujas guzu š i ldymas . Garažas . — 
$21.000. 

Modernas 4 t r a t a m a r a s . 2 auto 
mūro garažas . Atsk i r i nauji Šildymai 
Centr. a i r condi t ioning. Arti Maria 
High. $45,000. 

8 bu tų mūras . Nau ja s gasu Šildy
mas. Nauja e l ek t ra . A l u m i s , langą] 
$15,000 pa jamų m e t a m a . Arti mus j 
$71.700. 

Modernas 2 a n k š t a n a m a s . 2 auto 
mūr. garažas . " R a d i a n t " Šildymas 
Puiki apyl . Marąue t t e P k e . Vertas 
daugiau bet gavom už $38.800. 

2 b o t a m o d e r n u s m u r o Damas sn 
garažu. Atskiri š i ldymai . Rami graži 
gatve Marąue t te P k e . $86,600. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 71st S t , teL R E 7-7200 

i i i i i i imi i imi i i i i i imi i i i i i i i i i i i i i t i i j i i i i i i i ; 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Narna piridnuu — Pardavimą* — 

Valdymas 
Draudimai — Inoome Tax 

Notariatee — Vertimai 

B E L L R E A L T Y 
I . B A C E V I Č I U I 

9U6 S. Kedzto Ave. — T7S-22SS 
«iiiHiHiiiiiiHHniiiiHuiiiiiMiiininnufiii 

&208H W«bt »5tb Street 
Chicago, Illinoia 
TeL G.% 4-8654 

S1AK14A NOKKIKIENA 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
Labai pa£-<?idaujaaios geros ruii«i 
prekes. Maistas lo Europos sandeliu. 
2688 W. 6»th St.. Chicago OJL «0U» 

T>X. — WA 5-2787 

HELP H'AVTED — MOTERYS 

BABYSITTER W.4NTE0. 3 days 
p e r week. S80.00 plūs transp. 
South Shore area. Call after d p j n . 
363-1570 

TECHNIGIAN NEEDED 
on l.B.M. Typewriter 

and Selectrtc 
Top Salary 

286-3545 Call 
JOHN GUY 

VYRAI IR MOTERYS 

0<KX>0<>0<>00<><>0<>00<>0<K><><>0<>00 

M O V I N G 
SER£\AS perkrausto baldus Ir Iri- , 
taf daiktus Ir w toli miesto W-
iunaJ ir pilna *pdraada. 

TELEF. — WA 5^063 
< > 0 0 < K > < > < > G < > 0 < > 0 < > 0 < X > < > 0 0 < > 0 < > O O O C 

SCHOOL CAFETERIA 
needs PART time belp 

6 faours — 8 A.M. to 2 P.M. 
ST. MICHAEL'S HIGH SCHOOL 

1640 N. HudsOBL C r k a ^ a . 

CALL MR. N I E C 
7 8 7 - 7 4 8 2 

><>CK><>C>0-0<><><>0<><X><XK><>0<><><><>OC 

V A L O M E 
KILIMUS IR SALDUS 
Plaoname <r r&šknojame 

visa rušia grindis. 
i. BUBNYS — TeL K«J 7-51» 
>ooooooooo-,>ooooc^xx>o<>ooooc 

i?^miiiHiuiiiiiiiiiuiiiiitiiiiiii(iiiiiinnn 
įvairių prekftt pasirinkiniaa, ne

brangiai iš mūsų sandėlio. 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
2.V)1 W. «9th St. Chicago, III. 6O029. 
3J33 So. Halsted Chicago, 111. 60«08. 

TeL WA 5-273*. 254-3320. 
T. \ alantinas 

!-<tiii;fri!ii!iiii:!iiinit(i4iiiiitifiiiiiuiiiin 
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D fiMESIO! 

Illlllllllllllllllllllirillllllllliliiiiiiiiiiiiiiit 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražua paprotys. Biznieriai iaa pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

Kreikitės i "Drauge"' administra
ciją visais panašiais reikalais. Bū
site patenkinti kiekvieną kartą. : 

iiiHirtiiiiiiifiHiiiiinmnHtiiiuiiiiiiiiiim 
j ^ ^ Į L Į ^ ^ . | , 

NAMŲ «PšiLorMAs Maža lietuviška dov3na 
TTalsaa «enus tr {dedo nanjns p©-

čtaa. Pigiai išvalau daipel alyrinjar 
t r perdi rbo del duju. įdeda randen* 
ŠildytuVUA KrHptis ^ 

A. BANYS — 447-8806 

oooooooooooooooooooooooooo 
M. A. Š I M K U S 

BLA1. ESTATE N O T A R T PfJBLIC 
INOOME T A S S E R V I C E 

1259 S . Maplewood, teL 254-7450 
Taip pat d a r o m i VERTIMAI . 

GIMINITJ IŠKVIETIMAI , pildomi 
P I L I E T T B e s PRAŠYMAI t r 

ki tokį b l anka i 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO' 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave^ 
cMcsgo, m. ęmsz, *L 927-5980 
O O O O O O O O O O O O O C k O O O O O O O O O O O C 

3 b a t a i po 4 k a m b . m ū r . 2 au to ga
ražas. Gazo peč ia i s š i ldymas. Brigrh-
ton P k e . 

3 b n t a i ir k ran toTea pa t a lpa . Medi
nis, ge ra i pr ižiūrStaa n a m a s . Brighton 
Parko cent re . 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insurance — Income Tax 
2951 W. 63rd S t . 436-7878 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkransttymas 
ĮvairiŲ atstomę 

823 WEST 34th PLACB 
TH. — FBontier S-1882 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDU0SIT -

NU0M0SIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Ave., 254-5551 
Lemonte, 135tti Si Arciaer Ave. 

TeL — 257-58M 

iiiiiHiiiiiiiHiiiiiiiimiuiuinmiiiiiiiiiiiii* 
Apsimoka <>kelbt» DRAUGE 

nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuviu dienraštis. Gi skelbimu kai
no* visiems prieinamos 
fiiiiiitiiitHiiiimiMiimmMiimiiiimiiim 

Platinkite "Draugą". 

f vS Į G Y K I T E D A B A B 

iuuTTu?AROMI 
T E S T A M E N T A I 

— Paruoiė — 
# p l . teip, Pranas fialas 

Testamentą! su legafiškomis 
fcr.-nc.Tsls bei afidavitais 

jau gaunami. 
Tai nauja pagerinta laida 
Cla suoseklij.i aptariamas testą 

mentų reikalin.?unja« ir jų gaii* 
{ bei nurodoma jų forma ir paduoda 
Į vii pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
; veikiančiu* įstatymus bet ir Vokie 
Į ttjoje, Anglosaksų pasaulyje bei 

.Veprtk!«5.usomoie Llcturoje. 

Gsvaamn "DBA VG¥T' 

Ksloa sn LegaUskomlt Formomii 
S3.50; be tų formų - $3.00. 
Ollooto gyrenteja! prašomi pndėf 

5 proc ^rokesčiam* 

Visuose lietuviškuose namuo
se turėtų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę an t rašo
mojo stalo. Galima i r net pada
r y t i gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" adrninistracija gali 
pr is ta tyt i tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja j>o 
$1.50, (reikia pridėti 8 centus 
mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, jei gyvenate Illinois 
valstybėje). Užsakvmus siųski
t e "DPJUJGAS", 4545 W. 63rd 
Street. Chicago. UI. 60629 

NAUJOS PRENUMERATŲ 
KAINOS NUO KOVO 1 D. 

Reikia manyti, nebus nuostabu, kad 
darome pranešimą apie prenumera
tos kainų pakėlimą. 

Visos kainos kyla, darbininkai 
brangsta, paštas reguliariai kelia ta
rifą, bet negerina patarnavimo. 

Tačiau mūsų pabranginimas nėra 
toks. kaip kinj laikraščiu. Vienas 'lie
tuvių laikraštis net šiao metu jau yra 
brangesnis, negu mūsų dienraštis bus 
po kainos pakėlimo. N'uo sausio pir
mos dienos vienas čekų dienraštis pa
brango nuo $28.00 iki $60.00 metams. 

DRAUGAS pasilieka pigiausias lie
tuvių dienraštis ir spausdina daugiau
sia postapia kas savaitę, negu bet 
kuris kitas lietuvių laikrašti* n 

DRAUGO administracija duoda 
skaitytojams du mėnesius pasinaudot: 
senomis kainomis. Nuo kovo pirmos 
kainos bus pakeltos. Tad pasinaudo
kite šia proga. 

DRAUGAS kainuos: 

Chicago, Cook. IU. 
Kanadoj 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitinis 

metams 
$2Sš.W> 
$28sAft 
$26 no 
$29.00 
$18 00 

6 mėn. 
* SIS.t/) 

t*5.*i 
416.80 
$17.00 
$10.00 

http://mokft.1l
http://fcr.-nc.Tsls


50 METU ORGA 
50 metų išbūti aktyviu nariu f 

organizacijoje, į kurią neįstojam p 
n u o vaikystės, reikia didel io su- I 
p ra t imo ir į s isąmoninimo orga- I 
nizacijos siekiamos idėjos. Gyven I 
ti organizacijos s iekiama idėja, f 
organizacijoje aktyviai dalyvauti Į 
vadovaujančiose pareigose ar ki- | 
tus tas pareigas nešančius remti. I 
nuola t rūpint is , kad organizaci- i; 
jos siekiama idėja plačiau pa- i 
sklis:ų reikia pasiaukojančių na- I 
rių. 

Organizaci ja , kuri įvert ina na- j 
rių a t l ik tus darbus , užsit ikrina sa-
vo veiklos tęst inumą. Tok ia or- J 
ganizacija yra Lietuvos Saulių są- 1 
iunga, veikusi nepr ik lausomoj . | 
Lietuvoje ir atsikūrusi išeivijoje. • 
Lietuvos Šaulių sąjunga tęsia ne
priklausomoje Lietuvoje turėtas 
tradicijas — jie pagerbia tuos, 
kur ie dirba tautos labaui ir šau- • 
lių organizacijai . 

Jonas Valauskas — jau garbės c 

šaulys . Vytau to Didž . Šaulių * 
r inkt inės vadovybė, p a g e r b d a m a : 

Joną Valauską, a tžymin t jo 50 
m e t ų šauliškos veiklos sukaktį, 1 
j a m įteikė adresą už nuope lnus ; 
t au t a i ir Šaulių sąjungai. D a r ne - ! 
pr ik lausomybės laikotarpy J. Va
lauskas už .pareigingumą ir dar
bą Šaulių sąjungoje buvo apdo
vano ta s šaulių žvaigždės ordinu 
ir 10 metų Lietuvos nepriklauso- ' 
mybės medal iu . Lietuvos Šaulių i 

sąjunga J. Valauską t a i p pat ap
dovanojo šaulių žvaigždės meda
liu. 

V y t a u t o Didžiojo Šaulių kuo
poje (dabar r inkt inė) Chicagoje 
J. Valauskas buvo aktyvus narys, ' 
o prieš kelerius metus persikėlęs 
g y v e n t i į Fe t e r sbu rgą , Fla . , pade 
d a n t centro valdybos nar iui dr . ' 
K. Paut ieniui ir t a l in inkaujan t I 
Alber tu i Mateikai , įsteigė šaulių Į 
kuopą, pavadintą R o m o Kalan- • 
tos vardu. Kuopa savo veikla Į 
d a u g prisideda prie vietos lietu
vių veiklos gyvumo. J. Valauskas 
ak tyvus ne vien šaulių gretose, i 
Jo iniciatyva pasta tytas pamink- • 
las Por t land , Ore . , Servitų soduo- ' 
se skirtas Lietuvos pa r t i zanams ir 

MŪSŲ KO 
Homewood, 111. 
R E K O R D I N I S B A L F O VAJUS 

Chicagos priemiesčių Balfo 57 
sk. metinis susi r inkimas įvyko 
sausio 11 d. 2 vai. dr. P . Sutkaus 
n a m u o s e . Susirinkimą p radedan t ' 
da i l . Ada Sutkuvienė sveikino 
Balfo darbuotojus , l inkėdama n a - ' 
šaus darbo ir kviesdama jos na
m u o s e jaustis kaip savo namuose . ' 

Skyr iaus p i rm. K. Bružas pris
t a t ė ir pakvietė susir inkimui pir
m i n i n k a u t i naujai išrinktą Balfo 
direktor ių Faustą Strolią, sek
t o r i u m jauniausią iš daly
vių Vytenį Damušį . Be to, pa
reiškė, kad Balfas šiuo me tu visa
pusiškai laikosi savo s ta tuto , visi 
d i rektor ia i renkami seimo daly
vių, to rezultate ir mūs t ; skyrius 
p o 32 metų turi direktorių ir po
rą centro rev. komisijos nar ių V. 
Lapeną ir V. Žilinską. 

F. Strolia Balfo 57 sk. susirin
k imui jau ne pirmą kartą vado
vauja, tad iam pareigos žinomos. 
programą vedė sklandžiai . Priė
m u s darbotvarkę protokolą per
skaitė V. Žilinskas. Valdybos var
d u da rydamas pranešimą K. Bru
žas pastebėjo, kad n ieko ypat in
go nenuveikta kuo bū tų verta gir 
t is , bet atlikta tai , kas buvo būti
n a . Svarbiausia sėkmingai įvykdy
tas vajus, kuris yra rekordinis. 
Arčiau gyvenančius ap lankė as
meniškai , toliau esančius laiš
kais. Atsil iepimas buvo teigiamas, 
apie 97 proc. ištiesė pagalbos ran 
ką. O kai pa jun tamas rėmėjų 
p r i e lankumas , tai pa t s aukų rin
k imas pasidaro pakenčiamas.Kai 
b ū n a reikalas vykti į Chicagą ats 
tovauti apyl inkę, vyksta pasikei
č i a n t I vajaus užbaigimą sausio 
18d. vyks vicepirm. K .Dambraus 
kas. Vykdan t centro v-bos suges
tiją, balf ininkų pagerbimui sei
m o metu pristatyta tiktai Balfo 
5 7 sk. ir 119 sk. steigėjai. P . N'ied-

biro kankiniams pagerbti . P a - . ma 
linklas pastatytas iš r audonme-
zio, todėl reikalingas nuolat inės 
riežiūros ir lėšų. J. Valausko ini-
atyva at idaryta speciali sąskai-
t Lietuvių Fonde ir jis pats įdė-
> pirmąjį įnašą. 

St. Petersburge 1975 m. pava-
irį J. Valauskas suorganizavo 
alfo skyrių, yra St. Petersburgo 
etuvių namų direktorius ir gar
ės narys . J. Valauskas, nors šau-
ų organizacijoje 50 metų su-
akties sulaukė Floridoje, kur 
augelis suvažiuoja poilsiauti, be 
uolat inės visuomeninės veiklos 
r kitų veiklai pa ramos teikimo, 
j r i dar gražių užsimojimų ir pla-
ų ateičiai. Vienas tokių planų 
ra prie Dieneyland, Fla. jud-
ausioje vietoje pastatyti pamink-
l, skirtą prisiminti kovojusius, 
uvusius ir kentėjusius už Lietu
os laisvę. Paminklas būtų iš ne -
ūdyjančio plieno, todėl nereikė-
ų rūpint is jo priežiūra. 

Šaulių organizac :joje aktyviu 
tariu išbuvusiam 50 metų Jonui 
^alauskui l inkėtina, kad jis su 
avo jaunatviška energija įvykdy-
q užsimotus uždavinius ir da r 
!gai darbuotųsi lietuvių tautos ir 
aulių sąjungos labui. 

J. Jasaitis 
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aras, P . Kurzikauskas ir P. G u -
!ž:ūnienė, kurie kar tu yra buvę 
r ilgamečiai Balfo veikėjai. T u o ' 1 

arpu kai kurie Balfo sk. nesilai-
:ė c.v. nuostatų, surašė visą " l i -
aniją" veikėjų, net ir tokių, ku-
ie vos pora metų pasireiškė. T u o 
ni sudarydami kelių šimtų pa-
'ardžių sąrašą, kuris dėl gausu-
no nebuvo net nei užsimintas, mi 
baigdamas pranešimą dėkojo a u ' c e ] 
;ų rinkėjams, aukotojams bei rė - 'V> 
nėjams, nuo kurių priklauso vi- ( Jai 
;a Balfo stiprybė. d r 

Iždininkas B. Andriukait is pra- * m i 

aeSė, kad vajaus metu surinkta ^ 
1,077 dol., išlaidas apmokėjo pa-
:ys aukų rinkėjai, visa suma įteik-
a Chicagos apskr. iždin. K. Ka
ukaičių i. 

Rev. kom. pirm. A. Gr in ienė 
Dažymėjo, kad kasos knyga veda
ma tvarkingai , siūlė apyskaitą 
Priimti, kas ir buvo padaryta. 

Vajaus užbaigimo proga, aukų 
rinkėjai B. Andriukait is , K. Bru-
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ir 
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Su 

A. t A. URŠULEI KOSA 
jos vyra ROBERTE, dukterį 
sūnų ROBERTĄ su šeimomis 
ir kartu liūdime. 

Rii 
Em 

A. t A. 
jos vyrui 

URŠULEI KOSI 
ROBERTUI, sūnui 

bei dukrai ONAI PAŪUKIE1 
uojauta. 

Brone 

MOGAUS TEISIŲ APS 
įs i t ikdamas su Kard ino lų ko- Į ?u šių 
us ir R o m o s kuri jos n a r i a i s , , kara l ia i 

p r ieška lėd inė je kalboje po- Liukser 
ius P a u l i u s V I p lač iau a p - cūzijos, 
gė d a b a r t i n ę padėt į pasauly-
r sva rb iaus ias Bažnyčios v i -
> g y v e n i m o p r o b l e m a s . Pir-
i popiež iaus ka lbos dal is b u -
skirta Bažnyč ios s an tyk iams 
.a ls tybėmis . J au pačioje ka l -
pradžioje 5«. T ė v a s išreiškė 

i gilų apga i l e s t av imą , kad kai nis se* 
os va l s tybės su t rukdė savo ybių u 
iriesiems p i l i e č i ams da lyvaut i 
liejinių m e t ų sąjūdyje, kur is 
•ia a t s i n a u j i n i m o bei susitai
kino p r o g r a m a a p ė m ė visą pa-
Ij. D a u g e l i o k raš tų t ik in-

negalė jo a tvyk t i j Romą, 
jie n e tu r i t o s ke l i av imo lais-
kuri p r i k l a u s o pr ie pagr in -

ių ž m o g a u s teisių. T a č i a u savo 
da ir savo a u k a jie buvo , gal 
, uoliausi* Šv. M e t ų m a l d i n i n 

k e b ro l i a i , ku r i e kenčia per-
oj imus ir p a g r i n d i n i ų ž m o -
s teisių s u v a r ž y m u s , v isuomet 
o Bažnyčios ir Šv. Metų m a l -
inkų d ė m e s i o cen t r e . T i k t a i 
kurie n e ž i n o , ka lbė jo popie-

>, kokiu gi l iu rūpesč iu da ly -
,jame šių m ū s ų bro l ių b a n d y -
ose ir kanč iose , su kokia nuos -
a sekame jų i š t ik imybę, kiek 
ig pa s t angų d e d a m e j iems pa -
i, v i suomet pas i t i kėdami D ie -
pagalba , t i k t a i t ie , kurie vi-

šito n e ž i n o a r n e n o r i ž inot i , 
i m u s k a l t i n t i u ž m i r š i m u ar -
dar b log iau — n e r ū p e s t i n g u -
ar a b e j i n g u m u . P r o t i n g u m a s , 

dnt inga t y l a ir a t s a r g u m a s 
lengvai s u p r a n t a m ų priežas-
jokiu b ū d u nereiškia užmi r -

10 ar a b e j i n g u m o . 

bažnyčios ir visų t ikinčiųjų — 
c kr ikšč ionių , t iek nekrikšČio-
i — laisvė yra pagr ind in i s 
aštalų Sosto ir pa t i e s popie-
us rūpes t i s , p a l a i k a n t san ty -
s su va l s t ybėmis . D ė l t o popie-
s b u v o a s m e n i š k a i susitikęs 
įėjusiais m e t a i s su daugel io 
stybių v a d o v a i s ir a t sak ingais 
tovais. P a u l i u s V I savo ka lbo -
paminė jo sus i t ik imą V a t i k a n e 

Mal tos , 
A m e r i k 
Su d a i 
b ių vai 
Gra ik i j 
Airi jos, 
l a n k ė j 

Šie 
kad Šv 
gui su 
t inių b 
tovais . 
d ia logi 
neišleu 
skelbti 
są, stir. 
ska t in t 
d a l i n ę 
žangą . 
dialoge 
nepakž 
k a d jį 

, K. D a m b r a u s k a s , J. J a n k a u s -
nė ir V. L a p e n a s pasisakė ka ip 
ms sekėsi r i n k t i a u k a s ir per-
titė auko to jų sąrašus . 

Iš Balfo X V I I I se imo, d i rek to-
i posėdžio bei C h i c a g o s apskr . 
klos p l a t ų p r a n e š i m ą p a d a r ė 
epi rm. V. L a p e n a s . I pak laus i 
as dėl special ių fondų paaiški
nus d a v ė c e n t r o rev. kom. n a -
; V. Ž i l in skas . 

N'aujon v a l d y b o n išrinkti pir-
n inkas — Kostas Bružas , v i -
) i rm. — Kazys D a m b r a u s k a s , 
' tautas L a p e n a s ir Jadvyga 
nkauskienė, ižd. — Bron ius A n -
iukaitis, sekr . — Vyten i s D a -
jšis. Revizi jos komisi jon išr ink 
p i rm. — A l d o n a G r i n i e n ė , n a -
li Juozas Arc i šauskas ir F a u s -
; Strol ia . 

Baig iant su s i r i nk imą pas i ta r ta 
kitais įva i r ia is k laus imais . P o I 
s i r inkimo š e i m i n i n k a i visus d a - < 
Aus pakv ie tė va i šėms . Da lyv ia i 
kingi dr . P r a n u i ir dail . Ada i 
i tkams už g lobą ir vaišes. 

K. Brž , 
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JONIENEI mirus, 
ONUTĘ PAULIKIENĘ ir 
nuoširdžiai užjaučiame 

* 

[a ir Zigmas Sadauskai 
a ir Antanas Jarūnai 

-.•mu 

JONIENEI mirus, 
ROBERTUI ir jo šeimai 
fEI reiškiame gilią už-

ir Vytautas Rusteikiai 

-.imu 

AUGOJIMAS 
alstybių prezidentais bei 
: Belgijos, Lichtenšteino, 
burgo , Bulgarijos, P r an -
Gvinėjos-Bissau, Italijos, 

Portugali jos, Jungtinių 
»s Vals tybių ir Ugandos, 
^elio v a l s y b i ų vyriausy-
ovais : Belgijos, Kanados, 
is, Libijos. Liuksemburgo. 
Vengri jos . Popiežių ap-

ungt in ių T a u t ų generali-
e tor ius ir daugelio vals-
:sienio reikalų ministeriai . 

us i t ik imai yra įrodymas, 
Sostas y ra atviras dialo-

visų kraštų ir visų poli-
•i ideologinių krypčių ats-
Ats iverdama nuoširdžiam 
i. Bažnyčia niekuomet 
žia iš akių savo pareigos 
rel iginę ir moral inę tie-

rinti taiką, teisingumą ir 
mora l i nę , kultūrinę, so-

ir ekonominę tautų pa-
Jeigu atskirais atvejais to 

rezu l ta ta i yra menki ar 
nkami , ta i dar nereiškia, 
reiktų visai nutraukt i . 

P r iminga 
i š tvermin 
keliu visi 
yra kelia; 
ja. 

Pop. F 
su kartėl 
žymėjo, 

gaus teisi 
kiu budi 
ma l ia . Š 
Bažnyčia 
kuomet r 
apie H e 
riuose ka 
gumą ir 
T ė v a s pr: 
muni ją i 
tie susi 
Šv. Sost 
konferen 
tikslo — 
tais iški! 
g r ind in i i 
vių apsa 
Šv. Sostą 
sa, kad 
t a u t ų įsi 

miršt i . 

Mylimai MOTINA! Lietuv 
sius prietelius, dukrą VILHELfl 
PUS, sūnų J0N£ ir ALDONU I 
imuosius nuoširdžiai užjaučia 

Aleksandra ir Eugc 

ūdinčiai dėl Motinos mirti 
UALIA LAPIENE si 

olį Joną Kubilių su žmon 
JS giliai užjaučiame. 

ALIAS Moieru Pa 

Mylimai MOTINAI Lietu 
mui Albertui Misiūnui su 
lią užuojautą ir kartu liūi 

V.K.L S-go< 

P A D E I 
[ano b r a n g u s v y r a s 

A, t A. IONAS L 
į i rė 1975 m. l a p k r . 22 d. Buvo pala: 
ap inėse , S t . P e t e r s b u r g , F lo r ida . 

Re išk iu didelę padėką v is iems d 
iose i r pa lydė jus i ems j amžiną poil 
o ju s i ems šv. Mišioms, už gė les i r 
kaudž io je va landoje . 

I l sėkis r a m y b ė j e m a n o b r a n g u : 
.egrįši. b e t a š p a s t ave g re i t ateisiu 

Giliai l iūdinti ž m o n a 

Vikt< 
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P a p r o č i ų i r paž iūrų p a m i n k l a i yi 
i ž i a g i n e s i škasenas . T a i s u p r a t o O 
galioja p a s a k o m s . Jose y r a gal inu 
j a s inė j ima i , n e g u žemėje. 

Vytauto Bagdanavi 

KULTŪRINES GELMES 
U k n y g a 

/ r a n u o t y k i n g a ekspedic i ja į p ro is t 
> dol. K n y g a g a u n a m a D r a u g e i r i 
k n y g o s k l u b o n a r i a m s t r e č d a l i u pig 
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, a u o a o , kuu tur ime 
;ai eiti pradėto dialogo 

pirma dėl to, kad tai 
kurį nurodo Evangeli-

mlius VI savo kalboje 
U ir susirūpinimu pa-
ad daug kur padėtis 
nga Bažnyčios ir žmo-
ms. Tokios padėties jo-

negalima laikyti nor-
DS padėties akivaizdoje 
nėra rezignavusi ir nie-
erezignuos. Kalbėdamas 
iinkio susitarimus, ku-
bama apie Europos sau-
bendradarbiavimą, Šv. 
n i n ė Čekoslovakiją, Ru-
• Sovietų Sąjungą, kur 
arimai nėra vykdomi. 
is dalyvavo Helsinkio 
ijoje, siekdamas vieno 
drauge su kitais kraš-

-ningai įsipareigoti pa-
žmogaus teisių bei lans-

įgijimo rūpesčiu. Dėlto 
; iš savo pusės da ro vi-
tie iškilmingi Europos 
(jreigojimai n e b ū t ų už-

Kzl. 

D R A U G A S . 

KE1 

AC 
Jau : 

iš mūsų 
sausio 19 

Nors 
miršti. L; 

Už jc 
vai. ry to 

Malo 
mus daly 
už a. a. 

MA 

)je mirus, 
B Q ir EDVARDE 
UBILIUS ir kitus 
ne. 

niįus Likanderiai 

es Lieiuvoje, 
šeimar 

3 bei ariimuo-

jelbinis Vienetas 

foje mirus, 
šeim3, reiškia 
i 

I 
oovi 

Detroito skyrius 4330 

1605 

JKAS 
lo tas Memorial P a r k 

įlyvavusiems šv. Mi-
:io vietą. Dėkoju au-
pareikštą užuo jau tą 

Jonai , t u pas m a n e 

rija L u k a s 
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& pastovesni už me- E 
idi jus. Ši t iesa y p a č § 
nemažiau sėkming i E 
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PASAKOSE | 

)riją. 357 psl. K a i n a | 
a s p la t in tojus . Ldet. ~ 
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pirmadienis , 197t> m .sausio mėn. 19 d. 

rVEBIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. ]• A. 

>OLPHAS KRAUJALIS 
suėjo ketveri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 
tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio netekome 1972 m., 

d. 
laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už-

li gailestingas Dievas suteikė jam amžiną ramybę. 
> sielą šv. Misos bus atnašaujamos sausio 19 d. 7:30 

Dievo Apvaizdos parapijos bažnyčioje, 
niai kviečiame visus — gimines, d raugus ir pažįsta-
vauti šiose pamaldose ir kar tu su mumis pasimelsti 
Adolpho Kraujalio sielą. 

Jau suėjo ketveri metai. 
Kai laistau tavo darbelius 
Ir žingsnelius gailia ašarėle. 
Nes tamsus ašarų debesis 
Uždengė man saulėtas dieneles. 
Nei laikas, nei skausmas nepasikeitė. 

Nuliūdę: žmona Sophie ir šeirau 

PETKUS 
,RQUETTE FUNERAL HOMF 

- T I V AS IR Š O N U S -
rBYS MODERNIŠKI** & 0 P L Y C 1 O 

Vest 7lst St. re) &Rovehil» 6-23*5 d 
I 50th Ave, Cicert <'0wnhati 3-210801) 

UKATf VlTOMOBUJAM> S T A l Y H 

Laidotuvių Direktoriai 

MiZEffiA&EVAN! 
6845 SO. W E S T E R N A V B . 

T R Y S M O D E R N I Š K O S 
AfR-CONDiTlONED KOPLYČIOS 

MARINOMS VIETA 

REpubUc 7-8690 REpobHc 7-8601 

I U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
rOAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
South Califomia Avenue 

Telefonai: U 3-0440 U U 3 985? 
•-07 South Hermitage Avenue 

Teiefonas YArds 7-1741 

D O T U V I Ų DIREKTORIA 
Lietuvi* Laidotuvių Direktorių VaocSacljo- Naria« 

ANTANAS M. PHILLIPS 

rOMAS Ir LAURYNAS UBANAUSKAS 
LTTUANICA A VE. TeL Yards 7-M 

PONAS C. Ū Č K (LACKAVVICZ) IR S0N0S 
r. 23rd PLACE TeL Vlrgbda 741 
'. Ntb STREET TeL REpublk 7-12 
tatfavem HIgbway Paloi mik OL TeL V74-44 

PETRAS BiaiONAS 

CALTFORNU AVB. TeL LAfarette S4S 

POVILAS L RIDIKAS 
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JURGIS F RUDMIN 
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įkaite "Drauge", duokle jį kitiems 
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X Kun. Juozui JuozeviČiui 
ZčuBSa 

šių metų sausio 5 d. suėjo kuni- ! , , 

n t < i l ' l ~ < l t > _ * Ji i n * . -» » , . -v ^ ^ i i i - j nu i — » « ^ — ^ » , . i — Į Į • • n u .imi... m i I I „ i 

DRAUGAS, pirmadienis, tl*76 m sausio mėn. 19 d • 

i x Tautiniu šokiu grupė Žil
vitis sausio 31 d. 3:30 vai. p. p. 
atliks programą įvairių etninių 
grupių pasirodyme The Century 
teatro salėje, 2828 N. Clark St., 
Chicagoje. Te.i tautinių giupių 
programos bus tris dienas: sau-

jsio 30 — vas. 1 d., dalyvaujant 
; lietuviams, japonams, prancū-

lenkams, airiams, ita-
ms, vengrams, ukrainiečiams 

gystės 40-ties metų sukaktis . ^ k : t ; e m s 7 
Kun. Juozevičius ilgai dirbo ir; 
dabar pagelbsti Marąuette Par - : x A. a. .Marija Kubilienė 
ko liet. bažnyčioje. Lietuvoje sausio 13 d. mirė Marijampolė-
baigęs Vytauto D. universitete je, ok. Lietuvoje. Melrose Parke 
teologijos mokslus, dar studija- gyvena jos duktė Vilhelmina 
vo Kaune ir Vilniuje teisę. Su- Lapienė su šeima, Cicero — su
kakt ies proga sveikinimų gavoįnus Jonas Kubilius su žmona 
net iš okupuotos Lietuves. j Aldona. Velionė prieš porą metų 

x Dr. Vytautas Gavelis, E..buvo atvykusi į Clucagą aplan-
St. Louis. II!., mums ats iuntė j kvti savo vaikų. Detroito žurnalistai su svečiais. Sėdi: Vladas Selenis. buvęs skyriaus p-kas ir Alfonsas Žiedas, naujasis 
laišką, kuriame pateikė kai ku-i x Kun. J . Prunskis pakvies- p.kas stovi- A. Žiedienė, V. N'akas, B. Selenienė, A. Grinius, A. Nakas, I. Alantienė. S. Garliauskas, V. 
rių kritiškų pastabų. Baigdamas • tas amerikiečiams Chicagos šiau , Alantas, V. Kutkus, K. Karvelis ir V. Mingėla. Nuotr. Jono Urbono 

Iš viso paėmus, "Drau-I rėje Lakeshore Center vasario , — — _ — — — — — — — — — 

IS ARTI IR TOLI 
i . A VALSTYBĖSE .Clevelande, baigdamas John 

'Carroll universitetą bakalauro 
_ Lietuviai p r o * ^ o n a ! a . « l a i i j s n i u G a y ę s m a g i g t r o l a i p s i l į 

Mianii mieste. Visur turime i s 
kilesnių tautiečių iš ankstesnės 
generacijos, bet dažnai apie 
juos mažai žinome — dažnai 
dėl to. kad jų pavardės atrodo 
nebelietuviškos. Štai Miamyje. 
Floridoje, bent kai kurie iš tų I t r 

VVisconsin universitete ir viene
r ius metus mokęs Wisconsin-
Eau Gai re universitete, persikė
lė j Iowa City. čia drauge su 
savo žmona Gražina (Garlaite), 
anglų kalbos mokytoja, augino 

šeimą — Paulių. 
Kristiną i r Darių ir ruošėsi dak-

AUSTRALIJOJE 
- Australijos Liet. R. Kata

rą so : 
g a s " y ra labai laukiamas sve- 4 d. pasakyti kalbą apie lietuvių 
čias ir "be io būtų tamsūs ir kur- ' įnašą į šio krašto kultūrą. 
t i namai"'. Pra tęsdamas prenu-i x DvikaJbiškumo problema 
meratą. pridėjo 20 dolerių au-| daugeli domina. Yra moksli-
ką Dr. Gavelis skelbiamas Gar-1 ninku tą sritį daugiau tyrinėju-
bės prenumeratorium. Už v i ską '«* . Prof. dr. Algis Norvilas sa-
nuoširdžiai dėkojame. jvo paskaitoje "Kalbų santykis 

X Juli ja ir P r a n a s Matulio-; dvikalbiame 
niai, Chicagos gyventojai, per
s is ta tė turimą prie ežero vasa r 

KAIP BUS ŠVENČIAMA 
VASARIO 16 CHICAGOjE 

talbiame asmenyje, supažin-i Jau daugelis me:u, Įprasta tvar-j ^ L k : u v 0 s U i s v ė s > p r i e 

5 k l a u s ė j u s su kitų ps icho! ka> PagnnJirų vasario 16 dienos. m i n k l o J a u n i m o c e m r o aoMy^ 
, . . i r . . . . , , ir - * _ _ * ~ > — Lietuvos nepriklausomybes p ^ , , * . - - . r u * - . a„l«t 

ijų asmenų 
mūsų profesionalų: advokatai 
Edw. J. Dirse, So. Miami, ir A. I t a r a t u j 
N Penry, Miami Shores; gydy
tojai — Albin W. Wallace, MD. 
Coral Gables. J . N. Steeie (Stul-
ginskas), D D S ; S. T. Thomas U k y . ^ . ^ ^ s u v a ž i av imas į-
ITamošaitis), DDS. Pas ta ras i s \ v y k o g r u o d ž : 0 2 8-3 l dienomis 
išijęs į pensiją gyvena Coral; M e l b o u m e Lietuvių namuose. 
Gables. Dant is to \Valiace sūnus : P r o g r a m a s u s i d ė j 0 i š i š k i l m i n . 
taip pa t dan t i s t a s gyvena Los į g ų p a m a l d u > i š k i l m i n g ų i r darbo 
Angeles, Calif., o duktė yra » ^ l>ietų m e m n ė s d a l i e s 

sytoja Hoilyvvood pas ta tymams, j " S u v a ž i a v i m e g y v a v o visa ei-
Dantisto Steele du sūnūs t a i p U A u s t r a l i j o s k a t a l i k ų a t s t o v ų , 
pat dantis tai i r vienas jų gyve- j t a r p e M e l b o u r n o a r k i v y s k u . 
na Miami, Coral Gables, o ant - p a g fc U t ū e F e d e r a c i j o s i r . 
ras - Tampo je . Yra dar žino-1 m i n i n k a s Viktoras Laukaitis, 
mas s t a tyb in inkas buvęs vvater- j Suvažiavimas buvo jubiliejinis 

Šventės iškilmės prasidės išva-1 viso kongrese dalyvavo 125 ats- buriškis \Villiam Ragis ( R a g i c - ! _ federacija šia proga paminė-
j karėse, šeštadienį, kai 12 vai. die- Itovai. Nors kongresas vyko M - Į k a s ) , Miami, Fla., ir John and! j o s a v o 2 5 ' £Mai įbJį 
' nos metu bus pagerbti žuvusieji į jose valstybėse, bet praėjo labai Mildred Zejus — vyras ir žmo- ' " 

na realestat ininkai 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

Idins 
; logų tyrinėjimais ii' savo paties . ~ 

: sklandžiai, kas rodė kun. Ant. 
', Saulaičio ir jo talkininkų gerą 

šventės minėjimą ruošia Chicagos \ 
'• Programą atliks Chicagos aukšt. suplanavimą. 

side, Fla. 
gyv. Surf-

™™i , • ^ ^ , . atsiektais patyrimais. Paskaita * « » » - • • « * » » • * ™ " ~ — " H 
na im i gyvenamą dviejų _aukstų f> l i e t u v i ų t a r y b a . S i a i S m e t a i 5 us 

mokvk'.os 
_; bus sausio 25 d., sekmadienį, 11 namą ir žada į jį persikelti nuo- Į u u " — * - " • ' ." ^ ,\Tks vasario 15 d., sekmadienį, 

lat iniam gyvenimui. Chicagoje v a \ P- P; Jaunimo centre. Ją ^ .. ^ m o k v k l o s saloje, i 
turimą penkių butų namą par - .™ 0 8 1 * ****** Katalikų aka-

duoda. 

Tadas Marg i s MIC, kuris i rįai 

j dėmi jos Chicagos židinys. Gali | 
dalyvauti ir ne Akademijos na-

Paraošiamieji darbai planuojami, j 
o kai kurie jau a:!ik:i. Apie tai, i 
kas šiuo reikalu daroma ir kas 

dirba "Draugo" spaustuvėje, 
y ra išvykęs aplankyti savo ser-

. >i ^ -i JZ i i bus padarvta, informacijas su-< I Lietmisko* Knygos klu- ,. . „, . T . . - t _ _ _ i w > c • * ! teikė Chicagos Lietuvių tarybos 
bą įstojo: Lionginą Urbonas, iš pirmininkas, žinomas visuomenes gančios motinos Marijos Mar- i Edmonton, Kanadoje, Pranas 

T T-» L s-, r - i veikeias Kazys VJ. w.vsas, ^.-ecia-
gienes. g \v . Lor.g Beach. Calif. | Sabalas ir Adelė Brickienė, abu 
J o motinai jau y ra suėję dau
giau kaip 90 metų amžiaus. 

liai šiam reikalui sušauktoje spau-
įš Chicagos. . d Q S konferencijoje, kuri įvyko pe-

x Cicero Sv. .\ntano parap. r e i : o p o n k t a -} į e n i o vakarą Altos 
aloes salėj vasario 1 d. bus patiekia- į V,Ū *:nėie 

v — ' •-••>••-̂  •--•• A kurisimį pusryčiai. Visi kviečiami at-j j ^ pabrėžė, kad minėjimas vyks 
ta JAV-bių gyvavimo 200 metų 

P*" i sukakties ženkle ir kad mūsų va-

Kongr. Henry Hyde kalbės 
rio 16-sios minėjime, kuris 

ruošiamas vasario 8 d. Cicero j silankyti. 
Šv. Antano parap. salėje. x Danutė Bindokienė 

x Stud. Algi* Karazija, n u o - į k v i e s t a Tautinių šokių šventės' dovaujančių veiksnių paprašyti, 
lat gyvenąs Melboume, A u s t r ą - j l e i d i n i o redaktorės pareigoms, j I l l i r i o i s valstijos gubernatorius 
lijoj, lydimas savo giminaitės j J a i talkininkaus Jonas Bagdo-; D . VValker ir Chicagos miesto 
Ramutės Vyšnienės, g'vV. Ch ica i 1 ^ 8 i r K a z > ' s Skaisgiris. V l i e t . Į burmistras R. Daiey jau pasirašė 
goję, lankėsi "Drauge" ir s u s i - j T a u t i n i u i o k i u š v e n t e Jv>'ks š-j ir paskelbė specialias deklaracijas 
r.ažino su ledr-kcijos. -adminis-im- ^ S s ė j o mėn. 5 d. Inter. Am-1 Vasario 16 d. šventės reikalu. 
t raci jos d i rbais . Algis Karazija ; t e a ^ r e - j — ~~ 

x V. Nagienė, \Villoughby.; x Dr. J 

mokiniai, direkto- į E. Pakštaitė papasakojo, kaip Į 
riaus J. Marsilionio vadovaujami. įspūdingos buvo Kūčios, Kalėdų 

Sekmadienį 10 vai. ryto bus nakties pamaldos, kelionė laivu,' 
iškilmingos pamaldos Liet. R. Ka- ta 'entų vakaras Urugvajuj, stu- i 
talikų Šv. Kryžiaus parapijos (Čia dijų dienos Brazilijoje. Jauni-: § 
giedos Dainavos ansamblis) ir mas uoliai dalyvavo, nes po II i | 
Liet evangelikų liuteronų "Tė- kongreso daugiau buvo pr ipratę! 
viškės" parapijos bažnyčiose. Visi p r į e kongreso eigos. Kai kurie Į 
lietuviai kviečiami pamaldose posėdžiai, diskusijos užsitęsė iki j 
dalyvauti 3.4 Val. ryto ir nebuvo proble-

Oficialioji miuėjimo dalis įvyks, m o s s u dalyviais. Brazilų spau- i 
kaip minėta, Marijos aukšt. mo- d a ^ televizija parodė daug dėme- ! 

kyklos salėje ir prasidės 2 vai. po s j 0 kongresui, 
pietų. Minėjimą atidarys pirm. | Vakaronę paįvairino R. Kas-Į 
Kazys Oksas. Vėliavų įnešimą ir p a r o p a r o d y t o s i r aiškinamos' 
pagerbimą tvarkys -Amerikos legi- j s k a i d r ė s . J o s supažindino su , 
jono Dariaus - Girėno, D o n Var- , k o n g r e s o dal\viais , kelionėmis, 
no postai, o taip pat akademijai v i e t o m i s < k u r j i e b u v 0 - ž m o n ė . 
skautai. JAV ir Lietuvos himnų m i g g u ^ ^ g u s i t i k o 

giedojimą praves sol. Gene 
Ugianskienė, akomponuos Darius 
Lapinskas. Invokacijos žodį skai
tys studentai. Lietuvos nepriklau-

Is viso su svečiais kongrese 
dalyvavo apie 600 žmonių. Ke-

— Juozas ir Teklė Seliokai, 
žinomi Melbourno lietuviai, a t
šventė savo 40 metų vedybinio 
gyvenimo rukaktį. Juozas Selio-
k a s yra aktyvus "Tėviškės Ai
dų" administratorius. Jų sukak
t is buvo gražiai paminėta pobū
vyje ir spaudoje. 

0KUP. LSETUVOJE 
— Šiauliuose pr. metų pabai

goje buvo atidengtas neskonin
g a s paminklas bolševikų gene
rolui Feliksui Baltūsiui - Žemai
čiui. Projekto autoriai skulpto
riai D. Lukoševičius ir V. Gab-
riūnas. 

— Elektrėnų vandens saugyk
loje yra Garnių sala, kurioje 
y r a 94 garnių lizdai. Saloje gy
vena apie 250 garnių. Tai viena 

— Arūnui Kavai.ūnui už che- i š didžiausių paukščių kolonijų 
Lietuvoje. 

Vilniuje, viename Rūdinin-

sornvbės paskelbimo — Vasario 
7. Z i 16 d. aktą per&aitys savanoris M * 0 do1- Kongreso dalyviai uz 

Vildžiūnas, ^ s c o n - į k ū r e j a s A ! f a s U r bonas , studentų I pragyvenimą, keliones, maistai 

mijos mokslo disertaciją 1975 
! m. gruodžio mėn. Iovva universi-i 

lionė užsitęsė 20 dienų iš Chica- į ^ g u t e i k ė d a k t a r o l a I p s n į j ^ ^ m ^ ^ 
gos ir at^al. lėktuvas kainavo: C h e m i j o s s t u d i j a s a d ė j o j i s ! d a t a s I i a u d i e s m e n o m u 2 / e j u s . 

kaip jaunimo ats tovas, dalyvavo ' • " —*" 7 ^ «"• ' , u u " , u " - ^ įkūrėjas Alfas Urbonas, studentų ; pragyvenimų. m . . m t i — - ^ i „ . j , n a r i ų P i l n a i s a v o d u 0 k - energingasis P e r a s Blekys, o 
Jaunimo kongrese Pietų Ameri- ° h l o

: ™°™ v^uomenes veikė- A r i z . , m U 3 parėmė a_UKa. D Ą - . L ^ į ^ S v e i k in imo žodį da r primokėjo maždaug po 100 į ^ u ž s i m o k ė j u s i u ^ 1 5 0 . ^ dabartinis P i rm " Jonas Adome. 
tars Lietuvos -eneralinė konsule dol. Svečiai viešbučius ir mais- ; ^ koje, o grįždamas į namus m-1* a t s i u i l t ė auką. Dėkojame. x Genovaitė Rutkauskas, 

stojo Chicagoje aplankyti savo! x A j « i s Ra'^Mnaitis, Burbank. chieago. Iii., aukojo 10 dolerių, 
giminių. I š čia d a r vyks ta į Eu- Cf^;_f- P a r į m ė savo dienraštį. Labai ačiū. 
ropą. s AČiū. x Aukų po 5 dolerius atsiun-

x Leokadija ir Jonas Dai- t e . 
Aukg po 5 dolerius atsiun- „ a ^ k a i ^ chieago. 111., atnaujin- ' ifykolas Jagutis , Chieago, 

darni prenumeratą, atsiuntė ir 
x 

t ė : 
A. Vasiliauskas. Chieago, ; a u k ą Dėkojame. 
A. Laukaitis, Lemont, x j n o z a s Komanas, Chieago. 
Monika L. Boop. Fa:rlawn, ui., atnaujindamas prenumerata 
Helen Kloptovsky, Tinley pridėjo 10 dolerių auką. Labai 

" • > ačiū. 
H. Šilinis. New Buffalo. Mich. x j ) r > Alfonsas 
G. Rugienis, Tillsonburg, 
J . Jankūnas , Chieago. 
Labai ačiū. 

Stasys Čižikas, Chieago, 
K. Šnipas, Hartfordas, 
Jurgis Janickas. Chieago. 
V. Ripskis. Evergreen Park. 
Visiems tar iame malonų ačiū. 
x Kazimieras Germanas, St. 

Vžubalis, Charles. Ill_ mums atsiuntė au-
Danville, 111., mus pradžiugino 7 k g | už kurią dėkojame. 

Į Daužvardienė. j * • P a t y s apsirūpino. Kongresas 
Pagrindiniu kalbėtoju pakvies- j jnešė naujo ryžto mūsų jauni-

tas žinomas prof. dr. Jonas Puzi- j uiui. • Pr . 
nas. Baig;amasi tartis dėl ameri-i 
kiečio kalbėtojo, kuriuo bus žy- j 
mus politikas. Aukas Lietuvos 
laica-inimo reikalams rinks aka-

j demikės skautės ir Korp! Vytis 
nariai. Rezoliucijas Lietuvos lais- j 
. inimo reikalu ir kitais klausimai- j 
pateiks vykd. sekr. Algis Jasaitis. 

Meninę programos dalį išpildys j 

savo mokesčius sumokėjo . n a s taip pa t nesigailėjo savo lai-
susirinkime. ' k o ir daug energijos pašventė 

Klubo iždininkas K. Rožans-! klubo gerovei. Naujoji valdyba 
kas pranešė, kad nariai savo ' pasiskirstys pareigomis, 
duokles rūpest ingai sumoka, j Zarasiškių klubui šiais metais 
Revizijos komisija pranešė apie • sueina 41 metai nuo jo įsikūri-
klubo finansus. Komisijos na- \ mo 1935 metais. M. Š. 
riai: Žakas, Šedu'kis ir Br. Ble- | 
kys. Pranešimą padarė p. šedui-

Talman Ave., įvyko kis, kad klubo finansiniai reika-
Zarasiškių klubo metinis susi-1 lai ger iausiame stovyje ir kad čių draugijos priešmetinis susi
rinkimas. Susirinkimą atidarė trys parengimai buvo sėkmingi, rinkimas įvyko gruodžio 26 d. 

ZARASIŠKIŲ K L I B A S 
IŠSIKINKO NAUJĄ 

VALDYBĄ 

Sausio 11 d. Petronėlės salėje, 
4500 So 

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOJ 

Chicagos Lietuvių Suvalkie-

. _ K . f . n s ' < j e n e 'Tėviš- k l u b o P^ rn i- Jonas Adomėnas ir vieni pelno davė daugiau, kiti Chieago Savings bendrovės pa-
dolerių auka. Dėkojame. "Pamario pasaka" yra ra- j į̂ ~" parapijos "choras.' Akompo-1 pakvietė P. Bieki vesti susirin-j mažiau, bet klubo iždas st ip- talpose. Vadovavo pirm. Leonas 

X Kun. \ \ Karalevičius, Ne- šyt. D. Bindokienės libretas, pa-1 r.UOs Darius Lapinskas. Rengėjai 
x Valė Valeikienė su sūnumi; wark, N. J., mums atsiuntė ii- gal kurį muziką parašė muz. į daro viską, kad programa būtų 

Jul ium, gyv. Munster, Ind., lan-!gesnį laišką ir 7 dolerių auką. i Al. Jurgutis . Vaidinimą s ta to j įspūdinga, darni ir minėjimas il-
kėsi "Drauge" i r t a proga abu!Ačiū. Dainavos ansamblis. j gai neužtruktų. 

(bk) 
įsigijo knygų ir lietuviškų x Nelė Garbacauska?, Chica-.! x Cicero LB apylinkės vaJ- KONGRESO V 4 K A R O N Ž 
plokštelių net už 50 do!. Julius go, 01., aukojo 7 dolerius. Dė-;dyba kviečia visus prisidėti p r ie ' 

: kimą. Susirinkimas buvo gau- rus. I Vasilevas. 
sus, jo me u susikaupimu buvo j Klubo valdybos rinkimai p ra - ; Ona švirmickas pristatė nau-
pagerbti mirusieji klubo nariai: ėjo sklandžiai. Kai kurie praeitų ją narį Vitalių Utarą, kuris a-
Paulina Šileikienė, Aleksandras metų valdybos nariai bandė at- į t i tarnavę3 JAV armijoj grįžo 
Šimkus ir James Marcinkus, sisakyti nuc kandidatūros, bet namo ir vėl įsijungė į draugijos 
Klubo pirm. J. Adomėnas padą-1 vėliau sutiko. Balsus skai tė: K. veiklą. Laukiame ir daugiau to-

Valeika buvo nuvykęs į Pietų kui spaudos vajaus, parapijos ma- ' Prigužėjo pilna Chicagos , rė platų pranešimą iš klubo fjiuras. Br. Blekys ir P. Pleškai- kių jaunų narių. 

x JAV Liet. Bendruomenės 
Hartfordo apylinkės valdyba sa
vo posėdyje nutarė paremti lie-

Ameriką ir turėjo progą daly
vaut i Jaunimo kongrese. 

x P o 5 dolerius aukojo: 
J . Rušinskas, Chieago, 
Jonas Roieris. Chieago, 
S tasys Vanagūnas, Chieago, 
Edv. T. Pocius, Chieago, 
Sofija Mučinskas. Milvvaukee. 
Anna Krol. Benvyn, 
Labai ačiū. 

X PIVNISTVS S \ n i U S | t u v i š k ą s ^ u d a - Šia proga apy-
CIBAS iŠ*Bostono specialiai a t - " i n k ė s V f d u R A" D a P k u s a t ' 
vvks ta į Chicagą akompanuoti j ™ " ; ! ' D r ? U ^ i ' 40 dolerių če-
soiistams N. Linkc-vičiūtd ir B . ! į * \ I ? I ? r a ? ą P & r a m ą a s a m e I a" -,_ , . , , . 1 bai dėkingi. 
Prapuoleniu: koncerte, kurį ren-! 
gia Putnamo seselių rėmėjai va-j x Gen. Kazys Musteikis, Chi-
sario 8 d., sekmadienį. 3:00 vai. ;cago, 111., apmokėdamas vieną 
J . Centre . Bilietus galima įsigy- sąskaitą, pridėjo 10 dolerių au
ti J . Vaznelio prekyboje, (pr .) jką "Draugui" stiprinti. Labai 

X "Fantas t i ška . brilijantiškaja C 1 U" 
tai žodžiai per menki apibūdinti; X M. K. Čiurlionio minėjimo 
D. Pomerancaitės ir Y. Mazur- : komitetas Detroite paskyrė 
kevich grojimą". Taip rašė Lon-į "Draugui" ir per pirm. Antaną 
dono "The Free Press" dienraš- į Musteikį atsiuntė 10 dolerių če-

: Lietuviu Fondo t a n b a po-j žoje salėje; po Lietuviškų pa-1 Jaunimo centro kavinė puoli- veiklos, iš jo paaiškėjo, kad klu-1 tis. N u t a r t a vaidybą rinkti iš 
sėdžiaus sekmadieni, sausio 25 j maldų, iki 12:30 v. p. p. Bus Į kos. daug'ausia jaunimo, į pra-; bo veikla buvusi naši. Buvo ke-J8 narių. 1976 metų valdyba iš-
dieną Chicagoje. LF Tarybos : sekmadieniais sausio 25 ir vas. į eito penktadienio vakaronę, kur I turi klubo valdybos posėdžiai ir ^rinkta iš šių narių: J. Adomė-
pirmininkas yra dr. Jonas Valai- 1 d. Ten pat renkami ir solida- buvo pasidalinta Jaunimo kong- [ t rys parengimai, — d u banketai nas (buvęs pirmininkas) . Pet-
tis. sekretorius inž. Vytautas rūmo įnašai. reso įspūdžiais. Pradėjo kun. A. ir vasarinė išvyka į gamtą Onos ras Blekys, p . Žakienė. V. Kon-
Kamantas. Tarybą sudaro 18 di- x A. Milčienė, Manchester. Kezys. pakviesdamas ekskursi- Bruzgulienės sodyboje, Willow I trimas, K. Rožanskas. p. Lakie-
rektorių. Conn., atnaujindama prenume- jos vadovą R. Kasparą padaryti j Springs. j nė, Aldona Šarkienė, P. Pad-

ratą pridėjo 17 dolerių auką ir pranešimą. Jis suglaustai nusa- šiais metais klubas iš savo : vaiskas. Protokolą skaitė P. Pa-
šiuo būdu įsirašė į "Draugo" kė kongreso eigą. programą. Iš kasos paskirstė aukų: Amerikos ' dvaiskas. Protokolas priimtas 
Garbės prenumeratorių eile3. Šiaurės Amerikos vyko 400 Lietuvių tarybai $25, Brazins- vienbalsiai. 
Dėkojame. žmo.iių, jų tarpe 63 atstovai. Iš kams S50, Margučio radijui ir Į 1976 m. Revizijos 

Barčus radijams po $40. Pašau- i S'eponas Juodvalkis. 

t is . Jų koncer tas rengiamas sau
sio 25 d., sekmadienį, 3 v. p. p. 
Jaun imo centre. Dalyvaukime. 

(pr.) 

kį. Nuoširdžiai dėkojame. 
Auk u atsiuntė: po 3 dol 

komisija: 
Aleksas 

i lio Lietuvių Jaunimo kongresu Žakas ir Br. Blekys 
'S25, Chicagos Aukšt. Lit. Mo
kyklai $20, "Draugui" ir "Nau
jienoms" po $25 ir Jaunimo cen
trui $30. Viso 2S0 dol. 

Eugenija Strungys perskaitė 
nutarimus, kurie buvo priimti. 
Praėjusio banketo komisija: L 
Vasilevas. B. Zemgulis, F. Vait
kus, K. Stukas. pranešė, kad vis 
kas gražiai praėjo, bet pelno 
nebuvo, nes tą dieną buvo daug 
parengimų, todėl maža buvo 
svečių. 

Švenčių proga paskirtos su
mos mūsų laikraščiams, radijo 
valandėlėms ir kariams ligoni-

Dail. J. Juodžio kūrinių paroda buvo suniošta Clevelande. Sausio 10-11 d. 

t nėse. 
Ligi šiol klubo nariai duokles j 

mokėjo SI per metus. Buvo ; Pirm. L. Vasilevas pasisakė 
pasiūlyta pakelti nario mokestį dirbsiąs i- toliau. Sutiko likti 
iki $2, bet nepraėjo. valdyboj ir kiti nariai. Mirusio 

Su Zarasiškių klubu ryšius į Vasario 29 d. 11 vai. ryto j ė - ; a . a. J. Joniko (vicepirm.) vie-
palaiko ir kiti lietuvių klubai, zuitų koplyčioje bus pamaldos; t o j pakviesta Helan Vilkelis. 
taip pat ir zarasiškiai paremia Į fž mirusiųjų klubo narių sielasJ p o susirinkimo buvo vaišės. Gra 
juos ats-lankydami į parengi-; Klubo nariai kviečiami pamal- '< čiai patarnavo A. Vaitkienė, jai 
mus. Anatolijus ir ponia Lakai : dose dalyvauti . gelbėjo V. Metelienė. Padėkota 
yra Anglijos klubo nariai, taip! Po susirinkimo sekė pasivaiši- banko prezidentei Philomenai 
pat ir Zarasiškių kl. nariai. P. nimas ir pokalbiai. Pakel už kavutę ir vietą. Kitas 
Lakienė yra ir Zarasiškių klubo Zarasiškių klubo valdyba su Suvalkiečių draugijos susirinki-
valdybos narė. Iš pirmininko pagelbininkais nuoširdžiai dar- mas įvyks Chicagos Savings 
pranešimo sužinojome, jog klu- buojasi, todėl ir ta rp narių jau- bendrovės patalpose sausio 23 
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Kėdeus. Dėkojame, Nuotr' VL Bacevičiaus < Praėjusiais metais įstojo 14 rą metų klubo pirmininku buvo simų. Ona ftvinnkku 
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